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umhurbaşkanı ve AK Par-
ti Genel Başkanı Recep
Tayyip Erdoğan, AK Parti

TBMM Grup Toplantısı'ndaki ko-
nuşmasına, tüm vatandaşlara se-
lam ve sevgilerini göndererek baş-
ladı. Ramazan ayında İsrail'in tek-
rar başlayan saldırıları altında bu-
labildikleriyle  sahur  yapan,  gün
boyu  oruç  tutan,  iftar  eden  tüm
mazlumları, zalime boyun eğme-
yen  ümmetin  yüz  akı  tüm  Filis-
tinlileri selamlayan Erdoğan, şun-
ları  kaydetti:  "Artık  uğurlamaya
hazırlandığımız  Ramazan-ı  Şe-
rif'inizi,  inşallah  bu  gece  idrak
edeceğimiz Kadir Gecemizi, pazar
günü  vasıl  olacağımız  Ramazan
Bayramı'nızı  şimdiden  yürekten
tebrik  ediyorum.  Rabb'imden  bu
mübarek günlerin hürmetine bizleri
affı, mağfireti  ve bereketi  ile ku-
şatmasını, zulüm altındaki kardeş-
lerimizi bir an önce felaha kavuş-
turmasını niyaz ediyorum. Biliyor-
sunuz sayısız güzelliğin yanı  sıra
Ramazan-ı  Şerif'in  bize  yaşattığı
hasletlerden biri de bu ayda pay-
laşma, dayanışma ve kardeşlik ru-

hunun  adeta  zirveye  çıkmasıdır.
Asırlardır  işte  bu  ruhla  kardeşlik
hukukumuzu güçlendiriyor, sofra-
larımızla birlikte gönüllerimizi de
birbirimize ardına kadar açıyoruz."
"Şurası  bir  başka  hakikattir.

Kimi zaman Gazi Mustafa Kemal'i,
kimi  zaman  Batı'yı,  kimi  zaman
da milletimizin çeşitli kesimlerinin

inanç  ve  köken  hassasiyetlerini
istismar  eden  bu  yağmacıların
kuyruk acısı hala dinmedi" diyen
Erdoğan, Türkiye'ye ve Türk mil-
letine  varoluşsal  düşmanlık  bes-
leyen çevrelerin her iki cenahı da
kendi amaçları doğrultusunda tepe
tepe kullandığına dikkati çekti.
Erdoğan, konuşmasında, bugüne

kadar millete edilen hürmetsizlik-
lerin, demokrasiye yapılan saldırı-
ların, milli iradeye yönelik ihanet-
lerin hesabının hukuk önünde ve
meşru zeminde tek tek sorulduğunu
kaydetti. "Bundan sonra da Türkiye
ekonomisine, milletin refah ve hu-
zuruna yönelik her türlü sabotajın
hesabı yargı önünde sorulacaktır"
ifadesini kullanan Erdoğan, "İhanete
bulaşanlar,  milletin  kardeşliğine
pusu kuranlar eninde sonunda ada-
lete hesap vereceklerdir. Bakın bu-
nun  adı  kör  düşmanlık  veya  rö-
vanşizm değil, milli iradenin ref-
leksi, devlet olmanın gereği ebed
müddet  ilkesinin  şartıdır."  diye
konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
siyasetçi olarak herkes gibi insan-
ların da değişeceğini kabul ettiğini
ve  örneklerini  gördüklerini  söy-
leyerek, "Ama aynı zamanda kuzu
postuna bürünmüş sırtlanları, su-
reti  haktan  gözüken  fitnecileri,
kuşağındaki hançeri sırtımıza sap-
lamak için yanımızda, yöremizde
dolaşan  riyakarları  da  çok  ama
çok iyi biliyoruz." değerlendirme-
sinde bulundu.  » Sayfa 5’te

C

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, AK Parti Grup Toplantısında, "Ülkeyi ve milleti ateşe atacak kadar gözü
dönmüşleri asla unutmadık, unutmayacağız. Gerektiğinde bunların hesabı tek tek sorulmak üzere belleğimize
kaydettik. Türkiye ekonomisine ve millete yönelik her türlü ihanetin hesabı yargı önünde sorulacaktır.

Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde,
Türkiye Futbol Federasyonu Ka-
dınlar. 1. Ligi'nde şampiyon olarak
Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi'ne
yükselen Yüksekovaspor için kupa
töreni düzenlendi. » Sayfa 7’de

Ramazan Bayramı’na sa-
yılı günler kala Gazian-
tep’te baklava ustaları-
nın yoğun mesaisi baş-
ladı. Türkiye’nin baklava

başkenti olarak bilinen
şehirde,  tatlı  ustaları
gece  gündüz  çalışarak
siparişlere yetişmeye ça-
lışıyor. » Sayfa 2’de

TFF Kadınlar 1. Ligi’nde şampiyon
olan Yüksekovaspor kupasını aldı

Ramazan sonrası beslenme 
düzenine yavaş yavaş geçilmeli

Ittıfak

Diyetisyen Sıla Yeşilyaprak, Rama-
zan Bayramı’nda 1 aylık süren oruç
dönemi sonrasında 3 öğün beslen-
meye geri dönmenin doğru olma-
dığını, bireylerin bunun sonucunda
çeşitli  sağlık  sorunlarıyla  karşıla-
şabileceğini vurguladı. » Sayfa 2’de

TÜRKİYE PİZZA AKADEMİSİ
ve LEZZET DERNEKLERİ Fe-
derasyonu  katkılarıyla, geçen
yıl Ekim ayında: İzmir Urla'da
EGE  BETA  Tesislerindeki,
TASHOVEN Fırınlarında, yurt
genelinden 32 Pizza Chef'inin

yarıştığı  TÜRKİYE  PİZZA
ŞAMPİYONASI şampiyonu 3
Chef, bu yıl ilk defa katılarak;
Türkiye  Adına  yarıştıkları
AVRUPA  PİZZA  ŞAMPİYO-
NASINDA  Fikir  ve  Uygula-
malarıyla dikkat çektiler!
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Baklavacıların yoğun bayram mesaisi

“Türkiye ekonomisine ve millete
yönelik ihanetin hesabı sorulacak”

MUSTAFA VASFİ PAKMAN’IN HABERİ 8’DE

Cumhurbaşkanı  Erdoğan,  Emekçiler
İle İftar Programı'nda konuştu. Erdo-
ğan, konuşmasında Ramazan Bayramı
tatilinin 9 gün olduğu müjdesini ve-
rerek, "Gelecek hafta tüm okullarımız
ikinci ara tatillerine giriyor. Ara tatilin
olduğu Pazartesi ve Salı günleri aynı
zamanda Ramazan bayramı tatilinin
ikinci ve üçüncü günlerine denk geliyor.
Ailelerimiz  çocuklarıyla  doya  doya
vakit geçirsin, bayramı aileleriyle bir-

likte huzurla, sevinçle idrak etsin isti-
yoruz. Bu amaçla kamu çalışanlarımız
için  bayramı  takip  eden  üç  günlük
süreyi de idari izin kapsamına aldık.
2 Nisan Çarşamba, 3 Nisan Perşembe
ve 4 Nisan Cuma günü de kamu ça-
lışanlarımız idari izinli sayılacak. Böy-
lece milletimiz toplamda dokuz gün-
lük bir  tatil yapma imkanına kavu-
şacak. Hayırlı uğurlu olsun diyorum"
ifadelerini kullandı. ANKARA-AA

Milliyetçi Hareket Partisi
Genel  Başkanı  Devlet
Bahçeli, "Vandallığa de-
mokrasi  nöbeti  diyecek
kadar gerçeklerden kop-
muş, milletine ve devle-
tine  yabancılaşmış  bo-
hem ve bonservis bedeli
çoktan ödenmiş bir mu-
halefet anlayışı karşımız-
dadır" dedi. Devlet Bah-
çeli, sosyal medya hesa-

bından “Saraçhane pro-
vokasyonuyla Türkiye’nin
önünü kesmek için kuy-
ruğa  giren  hastalıklı
CHP’sinden diğer marji-
nal parti ve yasa dışı sol
gruplara  kadar  alayı
emel, eylem ve sözleriyle
düşmanları  aratmayan
bir çizgide pozisyon al-
mışlardır"  ifadelerini
kullandı. » Sayfa 5’te

Trakya Üniversitesi Tıp
Fakültesi Fizyoloji Ana
Bilim  Dalı  Başkanı
Prof.  Dr.  Levent  Öz-
türk,  dikkat  dağınık-
lığına  yol  açarak  ka-
zalara neden olabilen
"yol hipnozu"na karşı
Ramazan Bayramı ta-
tili öncesinde sürücü-
lere uyarılarda bulun-

du.  Vatandaşların gi-
decekleri  yerlerin
uzaklığına göre değiş-
mekle birlikte saatlerce
araç kullanmak zorun-
da kalacağını belirten
Öztürk,  sürücülere
yola dinlenmiş ve uy-
kusunu almış şekilde
çıkmaları tavsiyesinde
bulundu. » Sayfa 3’te

Nevruz,  Paskalya,
Ramazan  Bayramı
ve  ara  tatilin  arka
arkaya denk gelmesi
Antalya'da  hem  se-
zon açılışını öne çekti
hem de otellerin do-
luluk oranlarını yük-
seltti. Geçen yıl ya-
bancı turist sayısında
rekor kıran Antalya,
İngiltere,  Polonya,
Almanya ve Belçika

başta  olmak  üzere
farklı ülkelerden mi-
safirleri ağırlamaya
devam  ediyor.  Ra-
mazan Bayramı, ara
tatil ve Paskalya ta-
tillerinin arka arka-
ya denk gelmesi, kı-
şın kapanan ve her
yıl  nisan  sonunda
açılan  otellerin  se-
zon başlangıcını öne
çekti. » Sayfa 6’da

Nevruz, Paskalya ve Ramazan Bayramı 
tatilleri turizmi erken hareketlendirdi

Uzmanından bayramda uzun yola
çıkacaklara “yol hipnozu” uyarısı

“İNTERNORGA 2025,” HAMBURG 
AVRUPA PİZZA ŞAMPİYONASINA
BU YIL “TÜRKİYE’NİN PİZZA 
ŞAMPİYONLARI”DA KATILDI!

Cumhurbaşkanı Erdoğan duyurdu:
Ramazan Bayramı tatili 9 gün oldu

Mersin’de veganlar için “nohut peyniri” üretildi
Mersin'de  protein  değeri
yüksek  baklagillerin  tüke-
timinin  yaygınlaştırılması
için kurulan Bakliyat Araş-
tırma Merkezi'nde nohuttan
elde edilen süt kıvamındaki
karışımla  "nohut  peyniri"
yapıldı.    Doç.  Dr.  Gülden
Gökşen de baklagillerin yük-
sek lif ve protein değerine
sahip olduğunu vurgulaya-

rak, şunları kaydetti: "Nohut,
fasulye ve mercimeği tencere
yemeği  dışında  insanların
tüketebileceği  forma getir-
meye çalışıyoruz. Özellikle
vegan, glütensiz beslenme
ihtiyacı olan ve laktoz into-
leransı (bir sindirim sistemi
hastalığı) bulunan kişilere
yönelik bir ürün çıkarmaya
çalıştık.” » Sayfa 6’da

Yıldırımlar şehrin üzerinde sayısız
çatala bölündü, göğün görünmez
kepenkleri parçalandı ve ben, tu-
fan bütün sokakları yutacak san-
dım. Ben, yirmi sene şu karşıdaki
dağları görmeyi hayal ettim.  

ALİ AYÇİL » 3’te

Ziyaretler

MHP Lideri Bahçeli: Vandallığa
demokrasi nöbeti diyorlar
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Ramazan Bayramı-
na sayılı günler kala
Gaziantep’te bakla-

va ustalarının  yoğun mesaisi
başladı.  Bayram  döneminde
artan talebe karşılık verebilmek
için üretimi iki katına çıkaran
baklavacılar, fıstıklı baklavadan
şöbiyete  kadar  birçok  çeşidi
müşterilerine  sunuyor.  Tatlı
ustaları, kaliteyi koruyarak en
iyi  baklavayı  üretmek  için
hummalı bir çalışma yürütüyor.
Hamido  Baklavaları  İşletme
Müdürü Behzat Bozkurt, "Bay-
rama  sayılı  günler  kala  yo-
ğunlaştık.  Şu  an  iki  vardiya
halinde çalışıyoruz. Üretimimiz
neredeyse iki katına çıktı" dedi.
Bayram dolayısıyla üretimi iki
katına  çıkardıklarını  belirten
Hamido  Baklavaları  İşletme
Müdürü Behzat Bozkurt, "Ra-
mazan bayramına sayılı günler
kala  Türkiye’nin  dört  bir  ya-
nından ve dünyada birçok ül-
keden siparişlerimiz gelmeye
başladı.  Gaziantep  baklavası
bayramların vazgeçilmezi. Tatlı
ihtiyacımız, tatlı sevgimiz bay-
ramlarda  daha  da  fazlasıyla
artıyor. Bu nedenle üretimimizi
arttırdık. Şu an yoğun şekilde
çalışmalarını  sürdürüyoruz.
Bayrama sayılı günler kala yo-
ğunlaştık.  Şu  an  iki  vardiya
halinde çalışıyoruz. Üretimimiz
neredeyse iki katına çıktı. Bay-
ram  yaklaştıkça  bunun  daha
da  artacağını  düşünüyoruz"
dedi. Gaziantepli vatandaşların
baklava alırken fiyatına değil
damakta bıraktığı tada dikkat

ettiğini aktaran Bozkurt, "Şuan
tabii  ekonomik  sebeplerden
ötürü önceki yıllara göre si-
parişlerimizde biraz düşüklük
oluyor. Ancak yerli Gaziantep
halkı özellikle baklava alırken
fiyatına değil kalitesine bakı-
yor. Gerçek baklava sever za-
ten baklavanın fiyatına değil
kalitesine bakar. Damak asla
yanılmaz. Hiç kimse bir malı
çalmadan  daha  ucuza  sata-
maz. Şu an fıstıklı baklavanın
kilosu bizde bin 200 TL ama
piyasada 400  liraya,  500  li-
raya, 600  liraya baklava sa-
tanlar da var. Yalnız bu bak-
lava Gaziantep baklavası de-
ğil.  Eğer  gerçek  Gaziantep
baklavası tatmak istiyorsanız,
almayı  düşünüyorsanız  ke-

sinlikle  bin  liranın  üzerinde
fiyatı kabul etmeniz gerekiyor"
ifadelerini kullandı.
"Baklava damağa
hitap edecek"
Baklava  alırken  vatandaş-

ların dikkat etmesi gerekenleri
belirten  Bozkurt,  önemli  ol-
duğunu düşündüğü 3 unsura
değindi. Behzat Bozkurt, "Ön-
celikle baklavanın göze hitap
etmesi gerekiyor. Önce gözü-
müzle  baklavayı  bir  beğene-
ceğiz. Onun dışında baklava
damağa hitap edecek. Baklava
yerken sadeyağın lezzeti, mi-
demizi  yakmamasına  dikkat
edeceğiz.  İçerisindeki  fıstığı
özellikle dikkatle  inceleyece-
ğiz. Baklavayı oluşturan zaten

3 temel unsur var. Fıstık, sa-
deyağ ve ustalık. Bu üçünün
bir  araya  gelmesiyle  ortaya
bir sanat eseri çıkıyor. Baklava
severler  de  buna  çok  dikkat
ediyor  diye  düşünüyorum"
şeklinde konuştu. Baklavanın
dünyanın  dört  bir  yanından
talep gördüğünü de söyleyen
Bozkurt,  "Ramazan  Bayra-
mı’nda tabii ki dünyanın dört
bir  yandan  da  bize  baklava
talepleri artıyor. Dünyanın çe-
şitli yerlerinde yaşayan Türkler,
yoğun şekilde talep gösteriyor
bu dönemde. Nasıl Türkiye’de
baklava  bayramların  vazge-
çilmezi ise dünyada da Türkler
tarafından en çok tercih edilen
tatlı olarak yerini alıyor" diye
konuştu. lGAZİANTEP-İHA
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Arnavutköy’de  bayram  öncesi
294  çocuğa  bayramlık  kıyafet
hediye  edildi.  Arnavutköy  Be-
lediye Başkanı Mustafa Canda-
roğlu’nun katılımıyla gerçekleşen
programda,  çocukların mutlu-
luğu bayram sevincine dönüştü.
Bayramların  ruhunu  yaşatan,
birlik ve beraberlik duygusunu
güçlendiren anlamlı bir buluşma
Arnavutköy’de gerçekleşti. Nuri
Pakdil Kültür Merkezi’ndeki et-
kinlikte, Arnavutköy Belediye-
si’nce ilçede yaşayan 294 çocuğa
bayramlık kıyafet ulaştırıldı. Ar-
navutköy Belediyesi Sosyal Des-
tek Hizmetleri Müdürlüğü’nün
organizasyonuyla,  Arnavutköy
Gıda Bankacılığı Derneği öncü-
lüğünde ve LC Waikiki ile Forelli
Ayakkabı’nın  destekleriyle  ha-
zırlanan bayramlıklar, çocuklara
bayram  sevinci  yaşattı.    Prog-
ramda konuşan Arnavutköy Be-
lediye Başkanı Mustafa Canda-
roğlu, bayramların en çok ço-
cuklar için anlam taşıdığına vur-

gu yaparak, "Yeni bir ayakkabı,
tertemiz bir elbise ve sımsıcak
bir  tebessüm.  Biz  bugün  tam
da bu tebessüm için buradayız"
ifadelerini kullandı. Yardım ça-
lışmalarının yalnızca ihtiyaçları
karşılamakla kalmadığını, aynı
zamanda gönül bağlarını güç-
lendirdiğini belirten Başkan Can-
daroğlu, yetim ve öksüz çocuk-
ların  toplumun  emaneti  oldu-
ğunu ifade etti. Konuşmasında
sosyal belediyeciliğin sadece alt-
yapı projeleriyle sınırlı olmadığını
hatırlatan Başkan Candaroğlu,
"Arnavutköy’de yalnızca yollar
yapmıyor, parklar inşa etmiyoruz
aynı zamanda gönül yapmaya
gayret ediyoruz" ifadelerini kul-
landı. Başkan Candaroğlu daha
sonra temsili olarak sahneye çı-
kan 20 çocuğa kıyafet poşetlerini
verdi. Diğer kıyafetler, program
sonunda ailelere ulaştırıldı. Et-
kinlikte  bayramlık  kıyafetlerin
yanı  sıra  ayakkabı  desteği  de
sağlandı. lİSTANBUL-İHA

Değerli okurlarım, ancak bu
konudaki en önemli husus Av-
rupalıların da: Sığır, dana, ko-
yun, keçi, hindi, tavuk gibi HE-
LAL etleri daha çok tercih et-
meleri ve sebze meyve ağırlıklı
gıdalara yönelmeleridir.

Bu  arada  kuruyemiş  pazarı
da  büyümekte,  şekerleme  ve
atıştırmalıklarımız  yenmekte,
Türk Kahvemiz de icilmektedir.
Almanlar, "Helaldir, koşerdir,

temizdir" diye etlerini ve diğer
gıdalarını: Çoğalan"Türk Gross

Marketlerinden" ve Marketler-
den almaya başladılar.
Alman Marketleri de Türki-

ye'nin Markalı Gıda ürünlerini
veya  Avrupa'daki  Tedarikçi
Türklerin Avrupa'da veya Tür-
kiye'de ürettikleri Türkçe isim-
leri  olan  Ürünleri  Raflarına
koymaya başladılar.
Türkiye'den  her  türlü  gıda

maddesi ithalatı artıyor.
Avrupalı  Türklerin,  Türki-

ye'de kurdukları çiftlik ve fab-
rikalarındaki üretimlerinin mar-
ka tanıtımlarında bu imajı ön
plana çıkardıklarını gördüm. 
Feinkostlar  (Mezelik  ürün-

ler),  hazır  yemekler  Türk  ve
Alman Marketlerindeki soğuk
dolap ve dondurucularda, artık
rahatlıkla  bulunabilmekteler.
Bu son Almanya seyahatimde,

8  önemli  şehirde  temaslarım
oldu. Çoğunluğu Gıda Tedarik-

çileri ve bu ül-
kede: Feinkost
ürünler, Et ve
Süt  ürünleri-
nin,  üreticileri  ile  Yeme-İçme
Mekanlarını içeriyordu.
Birçok Restaurant, Pastane,

Cafe,  Fastfood  (dönerci,  bur-
gerci, pizzacı, köfteci,vs.) gibi
satan veya servis yapan kuruluş
sahipleri, kurduğu üretim yer-
lerinde, bu lezzetlere ait faali-
yetleri  gerçekleştiriyor  ve  bu
özgün lezzetler;
Etnik,  yerel  ve  ulusal mar-

ketlerin "Raf veya soğutucu do-
lapların da" yerlerini alıyorlar.
Gurur  duydum,  Ülkemizin

Turizm, Sanayi ve diğer alanla-
rındaki yatırımlarının propagan-
dasına da katkı veriyorlar. lLez-
zetlerimizi farklı insan gruplarına
tanıtıyor ve alıştırıyorlar
İthalat yapıyor, yurda döviz

kazandırıyorlar.  Hatta,  Türki-
ye'de  gıda  üretim  tesisleri  ve
lojistik şirketlerini kurarak, is-
tihdama ve yan hizmetlere kay-
nak yaratıyorlar.
Avrupa'daki  bu  tarz  firma-

larımızın, Kurucu ve Yönetici-
lerini "2025 EUROTÜRK GAS-

TROHERO"  Ödüllerimizin
Adayları arasına alıyoruz. 
Çalışmalarımızla ilgili bilgileri

siz değerli okurlarımız için toplu-
yor, yayınlıyor, bu Avrupalı Türk-
lere HELAL OLSUN diyoruz.
Selam ve sevgilerimle,
@pakmanvasfi

İzmir Ekonomi Üniversitesi (İEÜ)
Medical  Point  Hastanesi  Diye-
tisyen Sıla Yeşilyaprak, ramazan
ayı sonrasında gündelik beslen-
me düzenine aniden dönmenin,
bazı  sağlık  sorunlarına  sebep
olabileceğine  dikkat  çekerek,
"Normalde  kişi  2  öğün  yerken
birden 3 öğüne geçerse ve bes-
lenme saatleri de değiştiği için;
hazımsızlık,  yorgun  hissetme,
kabızlık, yüksek tansiyon ve şeker
yükselmelerinden  kaynaklı  da-
mar  yapılarında  probleme  yol
açabilir. Mutlaka bunlara dikkat
etmeleri gerekir. Bunu engelle-
menin  en  kolay  yolu,  kişilerin
yavaş yemek yemesi" dedi. Di-
yetisyen Sıla Yeşilyaprak, Rama-
zan Bayramı’nda 1 aylık süren
oruç dönemi sonrasında 3 öğün
beslenmeye geri dönmenin doğru
olmadığını, bireylerin bunun so-
nucunda çeşitli sağlık sorunlarıyla

karşılaşabileceğini vurguladı. Ki-
şilerin gündelik beslenme düze-
nine yavaş yavaş geçmeleri ge-
rektiğine dikkat çeken Yeşilyaprak,
"2 ana öğün ve 1 ara öğün şek-
linde devam edip  sonrasında 3
ana öğüne geri dönebilirler. Nor-
malde kişi 2 öğün yerken birden
3 öğüne geçerse ve beslenme sa-
atleri de değiştiği için; hazımsızlık,
yorgun hissetme, kabızlık, yüksek
tansiyon ve şeker yükselmelerin-
den kaynaklı damar yapılarında
probleme  yol  açabilir.  Mutlaka
bunlara dikkat etmeleri gerekir.
Bunu engellemenin en kolay yolu,
kişilerin yavaş yavaş yemek ye-
mesi"  diye  konuştu.    Ramazan
Bayramı’nda kişilerin her tatlıya
evet dememesi gerektiğinin altını
çizen Dyt. Yeşilyaprak, tüketilen
tatlıların da oldukça yavaş yavaş
çiğnenerek tüketilmesi önerisinde
bulundu. lİZMİR-İHA

Gaziantep’te baklavacıların yoğun bayram mesaisi
Ramazan sonrası beslenme
düzenine yavaş yavaş geçilmeli

Arnavutköy’de gönüllere
dokunan bayramlaşma töreniSultangazi Belediyesi’nin bi-

lim ve sanat sevgisi aşıladığı
eğitim  kurumu  ‘Kaşif  Ço-
cuk’un minikleri, tekne orucu
heyecanı yaşadı. Öğlen eza-
nıyla oruçlarını açan minikler
arkadaşlarıyla beraber keyifle
iftar  yaptı.  Sultangazi  Bele-
diyesi, çocuklara Ramazan’ın
manevi atmosferini yaşatırken
onlara  Ramazan  ve  orucu
sevdirmek  için  renkli  etkin-
likler düzenliyor. Her yıl ol-
duğu  gibi Osmanlı  geleneği
olan tekne orucu geleneği bu
yıl  da  miniklere  yaşatıldı.
Sultangazi  Belediyesi’nin  5-
8 yaş aralığındaki çocuklara
bilim  ve  sanat  sevgisi  aşıla-
mak  için  Uğur Mumcu Ma-
hallesi’nde hizmete açtığı Şe-
hit Şerife Bacı Kültür Merke-
zi’nde hayata geçirdiği Kaşif
Çocuk, renkli görüntülere ev
sahipliği  yaptı.  Çocuklar,
özenle  hazırlanan  sofrada
ezanın okunmasını büyük bir
sabırla bekledi. Öğle ezanıyla

birlikte tekne oruçlar dualar
eşliğinde açtı. Köfte patates
ve çikolatalı pudingi afiyetle
yiyen çocuklar arkadaşlarıyla
beraber iftar yapmanın mut-
luluğunu yaşadı.
Tekne orucu
mutluluğu
Sultangazi  Belediye  Baş-

kanı  Abdurrahman  Dursun,

"Osmanlı’dan bu yana günü-
müze uzanan, çocuklara oru-
cu sevdirmenin en güzel yolu
olan tekne orucu geleneğini
Kaşif  Çocuk’ta  yaşattık.  Mi-
niklerin günün bir bölümünü
oruçlu geçirdiği, öğle ezanıyla
iftar yaptıkları tekne orucuyla
çocuklarımıza  unutamaya-
cakları  bir  anı  bıraktık. Mi-
niklerimiz  için en sevdikleri

yemek olan köfte-patates-çi-
kolatalı  puding  hazırladık.
Miniklerimizin  oruç  mutlu-
luklarına ortak olduk. Rama-
zan’ın başından bu yana ço-
cuklarımız Ramazan’ın man-
evi atmosferini yaşasın diye
birçok etkinlik düzenliyoruz.
Etkinliklerimiz Ramazan so-
nuna kadar sürecek" dedi. 

lİSTANBUL-İHA

Sultangazi’de Kaşif Çocukların tekne orucu heyecanı
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LEZZETNAME

VASFİ
PAKMAN

ALMANYA’DA “TÜRK GIDA
SEKTÖRÜ” YÜKSELİYOR.
YENİ LEZZETLER ve YENİ
MARKALAR DOĞUYOR

Ramazan Bayramı’na sayılı günler kala Gaziantep’te baklava ustalarının
yoğun mesaisi başladı. Türkiye’nin baklava başkenti olarak bilinen şehir-
de, tatlı ustaları gece gündüz çalışarak siparişlere yetişmeye çalışıyor.

Almanya başta olmak üzere, tüm Avrupa Ülkelerinde;
Türklerin nüfusu artıyor. Türk tarzı beslenmeyi tercih
eden Arap ve Balkan Ülkelerinin insanları da çoğalıyor. 
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Dünya havacılık tarihinde bir ilke
imza atarak kısa pistli bir gemiden
iniş kalkış yapan ilk SİHA olan
Bayraktar TB3, İHA-122 Süper-
sonik Füze ile gerçekleştirdiği ilk
atış testinde hedefi tam isabetle
vurdu. Dünya havacılık tarihinde
bir ilke imza atarak kısa pistli bir
gemiden iniş kalkış yapan Bay-
raktar TB3 SİHA, geliştirme sü-
recinde yeni bir kilometre taşını
daha geride bırakarak mühimmat
entegrasyon testlerini sürdürüyor.
Bayraktar TB3 SİHA, 25 Mart Salı
günü Muğla’nın Dalaman ilçesin-
den Roketsan tarafından gelişti-
rilen İHA-122 Süpersonik Füze
ile havalandı. Atış testi için gök-
yüzüne yükselen Bayraktar TB3,
ilk denemesinde 50 kilometreyi
geçen mesafeden deniz üzerinde
bulunan 6X6 metre ebadındaki
perdeli hedefi tam isabetle vurdu.
Atış testinin lazerle hedefleme
görevini havada bulunan Bayrak-
tar TB2 SİHA üstlendi. Bayraktar
TB2’nin işaretlediği hedef, Bay-
raktar TB3 tarafından başarıyla
imha edildi. Böylece havada bu-
lunan iki SİHA’nın koordineli la-
zerle işaretleme ve hedefe angaj-
man yeteneği de başarıyla test

edildi. Belirlenen takvim doğrul-
tusunda, Bayraktar TB3’ün mü-
himmat ve faydalı yük entegrasyon
testlerine geliştirme süreci boyunca
devam edilecek.

Baykar tarafından milli ve özgün
olarak geliştirilen Bayraktar TB3
SİHA, 19 Kasım 2024’te TCG Ana-
dolu’nun 12 derece eğimli rampaya
sahip kısa pistinden başarıyla ha-
valanmıştı. Ege ve Akdeniz’in bu-
luşma noktasında 46 dakikalık ta-
rihi bir test uçuşu gerçekleştiren
Bayraktar TB3, aynı kısa piste
hiçbir iniş destek ekipmanı kul-
lanmadan başarıyla iniş yaparak
dünyada bir ilki gerçekleştirmişti.
Bayraktar TB3 SİHA, gemi testle-
rine başarıyla devam ederek, Ça-
nakkale açıklarında seyreden TCG
Anadolu gemisinde gerçekleşen
ikinci uçuş testinde de iniş destek
ekipmanı kullanmadan iki kez
daha başarıyla iniş kalkış yapmıştı.
Test parametrelerini başarılı bir
şekilde icra eden milli SİHA, orta-
lama 20.000 feet irtifada uçtuğu
testi başarıyla tamamlamıştı. Bay-
raktar TB3 SİHA bugüne kadar
gerçekleştirilen test uçuşlarında
toplam 967 saat 55 dakika havada
kaldı.  lİSTANBUL-İHA

Bayraktar TB3 SİHA’dan
Süpersonik füzeyle tam isabet

Türkiye'de toplam sera gazı
emisyonu 2023'te önceki yıla
göre yüzde 6,9 artarak 598,9
milyon ton karbondioksit (CO2)
eşdeğeri oldu. Türkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK), 2023 yılına
ilişkin sera gazı emisyonu ve-
rilerini açıkladı. Bu dönemde,
toplam emisyonlarda karbon-
dioksit eşdeğeri olarak en büyük
payı yüzde 73,8 ile enerji kay-
naklı emisyonlar alırken, bunu
sırasıyla yüzde 12 ile tarım,
yüzde 11,8 ile endüstriyel iş-
lemler ve ürün kullanımı, yüzde
2,3 ile atık sektörü takip etti.

Kişi başı toplam sera gazı emis-
yonu 1990'da 4,1 ton karbon-
dioksit eşdeğeri iken, 2022'de
6,6 ton ve 2023'te 7 ton kar-

bondioksit eşdeğeri olarak he-
saplandı. Böylece, 2023'te top-
lam sera gazı emisyonu önceki
yıla göre yüzde 6,9 artarak

598,9 milyon ton karbondioksit
eşdeğeri oldu.  Enerji sektörü
emisyonları 2023'te önceki yıla
göre yüzde 10,3 artışla 442,2
milyon ton karbondioksit eş-
değerine yükseldi. Endüstriyel
işlemler ve ürün kullanımı emis-
yonları bu dönemde yüzde 1,4
azalarak 70,9 milyon ton kar-
bondioksit eşdeğeri olarak he-
saplandı. Tarım sektörü emis-
yonları yüzde 0,3 artarak 71,8
milyon ton, atık sektörü emis-
yonları ise yüzde 12,2 azalarak
14,1 milyon ton karbondioksit
eşdeğeri oldu. lANKARA-HA  

Yıldırımlar şehrin üzerinde sayısız
çatala bölündü, göğün görünmez
kepenkleri parçalandı ve ben, tufan
bütün sokakları yutacak sandım.
Oysa bir felaket geldiğinde insanı
allak bullak eden korkudan hiç bir
eser yoktu Praglıların yüzlerinde;
yaşlı binaların saçak altlarından
yürümeye devam ediyor, konuşu-
yor, gülüyor, bir şeyler atıştırıyor-
lardı. Sonra gök rahatladı, kaldı-
rımlar yeniden kalabalıklaştı, ya-
bancılar Prag saat kulesinin karşı-
sına geçip, her saat başı görünüp
kaybolan kuklaların ortaya çıkma-
sını beklediler. Bir kaç sokak arkada,
bir zamanlar Yahudi zenginlerin
oturduğu mahallenin köşesindeki
binaya, Kafka'nın çocukluk evine
yöneldim ben de. Manzara tıpkı
"Şato" da anlattığı gibiydi; pence-
relerin tam karşısında, tepede,
içinde kralın yüce konutunun bu-
lunduğu bir kale yükseliyor ve hala
görünmez ulaklarla kente emirler
gönderiyordu... 

*
Moriça Han'a kahve içmek için

giren bir yabancı, biraz dikkat ke-
silirse, bazı insanların girişin tam
karşısındaki merdivenlerden çıkıp
hanın ikinci katındaki bir odaya
girdiğini görecektir. Merdivenlerden
çıkanların neredeyse tamamı gençtir,
garip bir özgüven içinde yürümek-
tedirler ve çoğunun elinde bir ya
da bir kaç kitap vardır. Bir zamanlar
Aliya İzzetbegoviç'in de üyesi olduğu
Genç Müslümanlar örgütünün men-
supları, hanın ikinci katında bir
araya gelip, bıkıp usanmadan in-
sanın ve Bosna'nın kaderi üzerine
konuşuyorlar. Biraz ileride, yamaçta,
insanın ve Bosna'nın kaderi üzerine
yaptığı konuşmalara sade bir me-
zarla son noktayı koymuş İzzetbe-
goviç yatıyor. Moriça Handan çıkıp,
Başçarşı'nın mütevazı sokağından
yamaca doğru yürüyenler, hayat-
larına kefil olmuş bir ölümün hu-
zuruna gittiklerini bilirler... 

*
Frankfurtlular, Alman ruhunun

mimarlarından Goethe’nin kendi
şehirlerinde doğmuş olmasından
ötürü gurur duyarlar. Ama bu kent,

şeytana karşı galip gelmiş Faust’un
kemiklerini sızlatacak bir başka
özelliğiyle de gurur duymaktan
alamaz kendini. Frankfurt aynı za-
manda Avrupa sermayesinin mer-
kezidir ve cam kulelerinin arkasında
insan ruhunun fiyatını belirleyen
uzmanların pek çok ofisi vardır.
Goethe’nin çocukluğunun geçtiği
evin ahşap basamaklarından çı-
karken, bu iki Frankfurt kafamı
kurcalıyor; ve sanki aklımdan ge-
çenleri anlamış gibi, evin her köşesi
cevap vermeye başlıyor bana. Zen-
gin bir adamın evi bu; oğluna özel
hocalar tutmuş, onu günlük hayatın
meşgaleleriyle yormamış, bütü-
nüyle düşünceye zaman ayırsın
diye çocukluk mevsimlerinin faz-
lalıklarını ayıklatmış bir baba. Go-
ethe Evi, büyük bir düşünürün de-
ğil, meşakkatlerle dimağı köreltil-
memiş bir çocuğun kundağına ben-
ziyordu. Ne garip, Goethe’nin, pa-
ranın insanlığa sunduğu bir arma-
ğan olması!.. 

*
Ben, yirmi sene şu karşıdaki

dağları görmeyi hayal ettim. Bunlar
birkaç bin yıl önce, henüz dünyaya
yayılmamış atalarımın eteklerinde
yaşadığı dağlar. Halen çadırlar ku-
rulmaya devam ediliyor, yabani at
sürüleri bir tepeden diğerine sav-
ruluyor, yazın aşağılara iniliyor,
kışın yukarılara çıkılıyor ve zirve-
lerindeki karlara güç yetiremiyor
güneş. Bişkek’ten, şehrin sırtını
verdiği Tanrı Dağlarına doğru yol
alırken, kendi izinin peşine düşen
bir adam da ruhumun yamaçla-
rında tanıdık birkaç ot, birkaç çiçek
bulmaya çalışıyor. Sonra birden
duruyor otobüs; “Çingiz Ağa’nın
mezarı şurada” diyor biri. Cengiz
Aytmatov, kentlerde dolaştırılmak-
tan yorgun düşmüş ve tam buraya
geldiğinde, eski bir tanışıklığın aş-
kına kapılarak ruhunu teslim etmiş
bir kurda benziyor. Meğer yazar,
okurlarına on yıllarca kendi mezar
yerini anlatmış: Issız bozkır; aşa-
ğıda, epey aşağıda kent mezarlığını
yalayarak geçen eski bir tiren; dağ-
lardan doğru uğultusu dinmeyen
bir rüzgar…    

Yunus Emre Enstitüsü (YEE),
Libya’nın başkenti Trablus’ta
çalışmalarına başladı. Trab-
lus’taki YEE binasında düzen-
lenen iftar programına Libya
Ekonomi ve Ticaret Bakanı
Muhammed Huveyc, Turizm
ve El Sanatları Bakanı Nas-
reddin Fazani, Kadın İşlerinden
Sorumlu Devlet Bakanı Huriye
Tormal, Libya Genelkurmay
Başkanı Muhammed Haddad,
Türkiye’nin Trablus Büyükelçisi
Güven Begeç, çok sayıda ül-
kenin diplomatik temsilcisi ve
Libyalı yetkililer katıldı. İftar
programının ardından Kadın
İşlerinden Sorumlu Devlet Ba-
kanı Tormal ile Türkiye’nin
Trablus Büyükelçisi Begeç,
YEE’nin Libya’da faaliyetlerine
başlamasını kutlamak için pas-
ta kesti. Programda  açıklama
yapan YEE Trablus Koordinatör

Vekili Yalçın Doğan, bir buçuk
aylık kısa bir sürede Enstitü
binasını tutup, tefrişatını yapıp,
faaliyete hazır hale getirdik-
lerini söyledi. Enstitü merke-
zinin her haliyle eğitime, kül-
türel tanıtımlara ve faaliyetlere
açık olduğunu kaydeden Do-
ğan, şunları kaydetti: "Yunus
Emre Enstitüsü (Libya’da) tam
kapasite başladı. Biz startı bu-
gün verdik. Bugün itibarıyla
artık Yunus Emre Enstitü-
sü'nde Türkçe eğitimi, Türk
kültürü, Türk mutfağı ve Türk
sanatını tanıtmaya hazır bir
aşamaya geldik."

Doğan, YEE’nin Libya’da
öncelikli faaliyetlerinin Türk-
çe öğretimi üzerine olacağını
ardından Türk kültürü, Türk
mutfağı ve Türk tarihi üze-
rine faaliyetler yürütüleceğini
aktardı. lTRABLUS-AA

Mersin’de veganlar için
“nohut peyniri” üretildi

Yunus Emre Enstitüsü Libya’da
faaliyetlerine başladı
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yku uzmanı Öz-
türk, AA muhabi-
rine yaptığı açık-

lamada, Ramazan Bayramı ta-
tili dolayısıyla çok sayıda kişi-
nin direksiyon başına geçerek
memleketlerine ya da tatil ya-
pacakları yerlere gideceğini
söyledi. Vatandaşların gide-
cekleri yerlerin uzaklığına göre
değişmekle birlikte saatlerce
araç kullanmak zorunda ka-
lacağını belirten Öztürk, sü-
rücülere yola dinlenmiş ve uy-
kusunu almış şekilde çıkmaları
tavsiyesinde bulundu.

Uykusuzluğun sürücüleri
zorladığını ifade eden Öztürk,
"İdeal olanı sağlıklı bir uyku
uyuduktan sonra yola çıkmak
ancak bazen zamandan kazan-
mak için akşamdan yola çıkıp
gece boyunca yol yapılıyor. Bu
durumlarda mutlaka mola ver-
meye dikkat etmek, molalarda
kahve tüketmek gerekir. Bunun
yanı sıra araç içerisinde kısa
süreli şekerleme uykuları da
uykusuzluk halini ortadan kal-
dırabilir." dedi. Öztürk, kahve-
deki kafeinin beyinde uyku ve
rahatlık hissini düzenleyen ade-
nozin adı verilen kimyasal re-
septörü bloke ederek uykulu
olma halini azalttığını anlata-
rak, bundan dolayı uykusuz

yola çıkanların 2-3 saatte bir
mola vererek kahve içmelerinin
önemli olduğunu vurguladı.

"Yolculuk sırasında sık sık
mola verin"

Prof. Dr. Levent Öztürk, sü-
rücülerin uzun süre aynı hızla
gitmesi ve benzer yön değişik-
liklerine odaklanmasının "yol
hipnozu"na neden olabildiğine
dikkati çekti. Uzun yolculuk-
larda sürücülerin uykusuzluk
ve yorgunlukla birlikte düz yol-
da hipnoz etkisine girebildiğini
aktaran Öztürk, şunları kay-

detti: "Sürücünün gözü açık
halde uyuması olarak tanım-
lanan ve trafik kazalarının en
önemli nedenlerinden biri ola-
rak görülen yol hipnozunda
sürücü yol üzerindeki bir nok-
taya kilitlenip bir çeşit dalgınlık
yaşıyor. Yol hipnozu, genellikle
monoton ve tekdüze yolların
yol açtığı dikkat dağınıklığından
kaynaklanır. Yol boyunca dik-
katimiz dağılabilir. Özellikle
trafiğin daha az olduğu yerlerde
yolun hipnotik etkisi kişi üze-
rinde bir hipnoz etkisi oluştu-

rabilir. Bundan kaçınmak ama-
cıyla doğrudan yola odaklan-
mak yerine araç içerisinde mü-
zik dinlemek, zaman zaman
aynaları kontrol etmek ve bir
şeylerle ilgilenmek faydalı ola-
bilir. Aksi takdirde yol hipno-
zuna kapılma riski doğar ve
kazalar meydana gelebilir."
Molalarda kısa yürüyüş
yapılması tavsiyesi

Öztürk, mola verildiğinde
sürücülerin kan dolaşımlarını
artırmaları için kısa yürüyüşler
yapması gerektiğini dile ge-
tirdi. Uzun süre oturmanın
kas ağrıları, tutulma ve uyuş-
malara neden olabildiğini ifade
eden Öztürk, şunları kaydetti:
"Yol sırasında uzun süreli ha-
reketsiz kalmak özellikle vücut
ağırlığıyla beraber bacakların
alt kısımlarında kanlanmanın
azalmasıyla uyuşmalara neden
olabilir. Bu durum farkına var-
madan insanlardaki derin du-
yunun etkilenmesine sebep
olur. Derin duyunun etkilen-
mesi gaza veya frene basarken
ne şiddetle basıldığının far-
kında olunmamasına neden
olur. Algımız bozulmasın diye
mola verildiğinde 100-150
metre yürümek faydalı ola-
caktır."  lEDİRNE-AA

U

Mersin'de protein değeri yüksek
baklagillerin tüketiminin yaygın-
laştırılması için kurulan Bakliyat
Araştırma Merkezi'nde (BAM) no-
huttan elde edilen süt kıvamındaki
karışımla "nohut peyniri" yapıldı.
Mersin Ticaret Borsası bünyesin-
deki merkezde, başta çocuklar ol-
mak üzere tüketicilerin bakliyat
ürünlerini daha fazla tercih etmesi
için projeler yürütülüyor. Daha
önce fasulyeden kek, nohuttan
süt, ekmek, cips ve çerez ile mer-
cimekten kraker gibi çeşitli yiye-
ceklerin imal edildiği merkezde,
vegan peynir için de AR-GE çalış-
ması yürütüldü. Tarsus Üniversitesi
Mersin Tarsus Organize Sanayi
Bölgesi Teknik Bilimler Meslek
Yüksekokulu Gıda İşleme
Bölümü Öğretim Üye-
si Doç. Dr. Gülden
Gökşen öncülü-
ğündeki ekip,
nohutları ince
un haline getir-
dikten sonra su
ve hayvansal olma-
yan diğer bileşenlerle
karıştırdı. Kontrollü sıcaklıkta
pişirilen süt kıvamındaki karışım,
pastörizasyon aşamasından geçi-
rilip kalıplara yerleştirilerek "nohut
peyniri"ne dönüştürüldü. Soğu-
tulup sertleştirilen peynir, olgun-
laştırma sürecine alındı. Makine-
lerle kesilen ürünlere raf ömrünün

uzun olması için vakum paketleme
uygulandı. Elde edilen vegan pey-
nirin tescili için Türk Patent ve
Marka Kurumuna başvuru yapı-
lacak. Mersin Ticaret Borsası Baş-
kanı Abdullah Özdemir, AA mu-
habirine, Mersin'in bakliyat tica-
retinin merkezi olduğunu söyledi.
BAM'ın çalışmalarının sektöre katkı
sunduğunu dile getiren Özdemir,
"Amacımız bakliyat ve narenci-
yenin türev ürünlerini yaparak
katma değerli ürünler ortaya çı-
karmak. Vegan ve vejetaryen bes-
lenme şekilleri arttıkça bu ürünlere
yönelik çalışmalar olacaktır. Bak-
liyat ürünlerinin tüketimi de gi-
derek artacaktır." dedi. Doç. Dr.
Gülden Gökşen de baklagillerin

yüksek lif ve protein değerine
sahip olduğunu vurgu-

layarak, şunları kay-
detti: "Nohut, fasulye
ve mercimeği ten-
cere yemeği dışında
insanların tüketebi-

leceği forma getir-
meye çalışıyoruz. Özel-

likle vegan, glütensiz bes-
lenme ihtiyacı olan ve laktoz in-

toleransı (bir sindirim sistemi has-
talığı) bulunan kişilere yönelik
bir ürün çıkarmaya çalıştık. Sütle
üretilmiş peynirleri tüketmeyenler,
bu ürünü alternatif kahvaltılık
olarak veya salatalarında kulla-
nabilecekler." lMERSİN-AA

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Le-
vent Öztürk, dikkat dağınıklığına yol açarak kazalara neden olabilen "yol hipno-
zu"na karşı Ramazan Bayramı tatili öncesinde sürücülere uyarılarda bulundu.

Türkiye’nin sera gazı emisyonu 2023’te yüzde 6,9 arttı

Bayramda uzun yola çıkacaklara
“YOL HİPNOZU” UYARISI

FOTOĞRAF: AA

Ziyaretler…
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DR. LUİGİ DANİELE

ottingham Trent Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesinden
Dr. Luigi Daniele, İsrail'in

Filistinlilere yönelik savaş suçlarını,
çocuk cinayetlerini ve ahlaki yapının
çöküşünü AA Analiz için kaleme aldı.
Bu sözleri bir kenara not alın: Güney
Afrika, Uluslararası Adalet Divanı'nda-
ki (UAD) soykırım davasını muhte-
melen kazanacak, ancak o zamana
kadar çok geç kalacağız. Harekete
geçilmesi gerekiyor, hemen şimdi.

Güney Afrika merkezli Uluslararası
Çocukları Savunma Örgütüne (De-
fence for Children International) göre,
İsrail’in Gazze’ye yönelik yeniden baş-
layan yok edici bombardımanları 48
saatten kısa sürede 174 Filistinli çocuk
ve bebeğin ölümüne yol açtı. UNICEF
de, bir günde 130’dan fazla çocuğun
öldürülmesini kınayarak, bu rakamın,
Filistinliler arasında son yıllarda gö-
rülen en yüksek günlük çocuk ölüm-
lerinden biri olduğunu belirtti. Bu,
İsrail’in Filistin’deki askeri eylemleri
tarihindeki en ölümcül olay olabilir.

Öldürülen İsrailli rehinelerin aile
üyeleri (ki bu rehinelerin isimleri ve
yüzleri defalarca Filistinlilere yönelik
yeni saldırılara gerekçe olarak kulla-
nıldı) İsrail hükümetinin saldırı ka-
rarını, rehinelere yönelik bir başka

ihanet olarak nitelendirdi. Yarden Bi-
bas, “askeri baskı, rehineleri tehlikeye
atarken, anlaşma ise eve dönmelerine
vesile oluyor” derken, İsrailli rehine
aileleri “İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu, Ben-Gvir'in hükümete
dönüşünü Gazze'deki rehinelerin ül-
keye dönüşüne tercih etti” açıklama-
sında bulundu.

Öte yandan, tüm bu yıkımın orta-
sında bazı İsrailli bakanlar "İçinde
Hamas sempatizanlarına tahammül
eden bir toplumun var olma hakkı
yoktur" gibi sözlerle sivilleri hedef
alıyor ve saldırıya uğrayan halka "Re-
hineleri teslim edin ve Hamas’ı orta-
dan kaldırın, yoksa çok daha ağır bir
bedel ödersiniz" şeklinde açık tehditler
savuruyorlar.
Bir yıkım ideolojisi

İsrail yönetiminin ideolojisi, Fi-
listinlilerin yok edilmeyi hak ettiğini
ve kendi yok oluşlarından kendile-
rinin sorumlu olduğu iddiası üzerine
kurulu. Bu, tarih boyunca görülen
tüm soykırımlara özgü, kurban gru-
bun varlığını haksız, hayatta kalışını
katlanılmaz bir tehdit olarak gören,
ona karşı şiddeti haklı ve doğal
sayan, bu grubun ortadan kaldırıl-
masını ise olması gereken doğal dü-
zenin tesisi olarak sunan kavramsal
bir soykırım ideolojisidir. Bazı İsrailli

bakanların “Filistin halkı diye bir
şey yoktur” sözleri, bu ideolojiyi
doğrudan ortaya koyuyor. Bir halkın
yokluğunu ilan etmek, o halkı yok
etmenin zeminini oluşturur.

İsrail hükümetinin açık soykırım
söylemleriyle birlikte, açlık, susuzluk
ve hastalıkları birer savaş silahı
olarak kullanması, Güney Afrika’nın
UAD’deki tezlerinin ve bu tezleri
destekleyen diğer devletlerin müda-
halesinin haklılığını daha da pekiş-
tiriyor. Bir uluslararası hukukçu ola-
rak kanaatim, özellikle bu son vah-
şetin ardından Güney Afrika’nın
UAD’deki davayı kazanma ihtimalinin
çok daha yüksek olduğudur.

Çocuklara karşı işlenen suçların
tarihteki en yüksek seviyelerine ulaş-
masına rağmen, Batılı devletler hala
hukuki bir adım atmaktan kaçınıyor.
Oysa bazıları UAD'deki başka da-
valarda, "Soykırım Suçunun Önlen-
mesi ve Cezalandırılması Sözleşmesi"
çerçevesinde çocukların (kurban
gruplarının en savunmasız unsurları
olarak) özel bir koruma gerektirdi-
ğini savunuyordu. Ancak ikiyüzlülük
ve çifte standartlarla Filistinli ço-
cuklar, diğer çocuklara kıyasla daha
az insan ve daha az korunmaya de-
ğer olarak gösteriliyor.

Üçüncü ülkelerin siyasi liderlerinin
sorumsuzluğu da bu suça ortaklıklarını

ifade ediyor. Sessiz kalan ya da doğ-
rudan suç ortaklığı yapan, en ufak
bir yaptırımı bile hayata geçiremeyen
bazı devletler, savaş suçu ve insanlığa
karşı suçlardan aranan siyasi ve iş
ortaklarına, Uluslararası Ceza Mah-
kemesi (UCM) yakalama kararlarına
rağmen, güvenli limanlar sunarak,
Roma Statüsü’nden doğan yükümlü-
lüklerini ihlal ediyor.

Filistin’e yönelik hukuksuzluk, yal-
nızca bu coğrafyayı değil, küresel
düzenin tamamını zehirliyor. Netan-
yahu'nun iktidarını sürdürme uğruna
bölgeyi sürekli bir savaş sarmalına
sürüklediği artık açıkça ortada. Avrupa
Birliği ise başarısız stratejilerini de-
ğiştirmek yerine bu savaş ortamına
daha da sürükleniyor. Bu da dünya
genelinde muhaliflere, farklı düşü-
nenlere ve demokratik yapılara karşı
baskıcı rejimlerin güçlenmesine yol
açıyor. Savaş ve otoriterlik birbirini
besler. Bu nedenle mesele sadece Fi-
listinlilerin hayatta kalması değil,
aynı zamanda kendi ülkelerimizdeki
demokratik değerlerin ve toplumsal
özgürlüklerin savunulması. Güçlü bir
uluslararası müdahale artık bir insani
ihtiyaçtan öte, siyasi bir zorunluluk.
Hayatları korumak

Filistinli sivilleri koruyacak, çok
sayıda ülkenin bir araya gelmesiyle

oluşturulabilecek bir insani müda-
hale gerekliliği var. Bu müdahale,
insan hayatını değersizleştiren ve
katliamdan çıkar sağlayan aktörlere
karşı bir denge unsuru olabilir. Ay-
rıca bu, egemen eşitlik, barışçıl bir-
likte yaşam ve kendi kaderini tayin
hakkı gibi ilkeleri savunduğunu
söyleyen ülkeler için bu söylemlerin
gerçekten samimi olup olmadığını
kanıtlama fırsatı. Yani karşı karşıya
olduğumuz paradoks şu: Uluslar-
arası hukuk ya da ahlaki yükümlü-
lükleri bir kenara bırakın, sadece
çıkar temelli düşünen bir devlet
bile, bu yazıda önerilen türden ka-
rarlı bir eylemi gerçekleştirmeli.

Birleşmiş Milletler himayesinde,
Filistinli sivilleri koruyacak çok ta-
raflı bir askeri varlık her zaman-
kinden daha gerekli. Çünkü, varlığı
“yok edilmesi gereken bir hakaret”
olarak görülen bir halk, böyle bir
işgal altında güvende olamaz. Böy-
lesi bir mücadeleyi destekleyen dev-
letler, dünya genelinde milyonlarca
insanın desteğini kazanır ve bu ka-
ranlık dönemde ahlaki liderlik ro-
lünü üstlenebilir. Çünkü bugün yük-
selen şey, sınır tanımayan bir ulus-
lararası suç düzeni.

[Luigi Daniele, Nottingham Trent
Üniversitesi Hukuk Fakültesinde
Dr. Öğretim Üyesidir.]
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Ahlaki düzenin çöküşü: İsrail, Filistinli çocukları öldürüyor
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Sınır Tanımayan Doktorlar (MSF), İs-
rail'in, Gazze'de ateşkesin bozulmasının
ardından su, elektrik ve yakıta erişimi
engellediğini belirterek bu yüzden sağlık
ve yaşam şartlarının son derece kötü-
leştiğini bildirdi. MSF'den yapılan yazılı
açıklamada, Gazze'de ateşkesin bozul-
duğu ve daha fazla ölümün kaydedildiği
aktarılarak "İsrail, Gazze'de ateşkesin
bozulmasıyla suya, elektrik ve yakıta
erişimi engelledi. İsrailli yetkililerin
suya erişimi engellemesiyle bir başka
savaş taktiği daha yaşanıyor." ifadeleri
kullanıldı. İsrail ordusunun Gazze Şeridi
genelinde saldırılarının devam ettiği
belirtilen açıklamada, "Ateşkesin derhal
yeniden sağlanmasını ve İsrail yetkili-
lerinin daha fazla can kaybını önlemek
için yakıt, su ile sanitasyon malzemeleri
de dahil yardımların girişiyle birlikte
elektriğin kullanılmasına izin verilmesini
talep ediyoruz." çağrısı yer aldı. Açık-
lamada, yakıtın bitmesi halinde halen
çalışan su sisteminin tamamen çökeceği
ve insanların suya erişiminin neredeyse
imkansız hale geleceğinin altı çizilerek
bunun, Gazze'de kalan milyonlarca kişi
için "insanlık dışı" sonuçları olacağı
vurgulandı. Bombalamalardan kaynak-
lanan yaralanma ve ölümlerin yanı sıra
güvenli suya erişimin insanların yaşam
koşulları ve sağlıkları üzerinde ciddi
sonuçları olduğuna işaret edilen açık-
lamada, MSF tarafından tedavi edilen
sarılık, ishal ve uyuz gibi en yaygın üç
hastalığın doğrudan yetersiz güvenli
su temininden kaynaklandığı ifade edil-

di. Raporda görüşlerine yer verilen
MSF'nin Gazze'deki Su ve Sanitasyon
Koordinatörü Paula Navarro, İsrail or-
dusunun sadece birkaç gün içinde yüz-
lerce insanı katleden yeni saldırılar
başlattığını anımsatarak şu değerlen-
dirmede bulundu: "İsrail ordusu, Gaz-
ze'deki insanları elektriği keserek ve
yakıtın girmesini engelleyerek sudan
mahrum bırakmaya devam ediyor. Acı-
masız bombalamalara katlananlar için
su krizi, acıları daha da kötüleştiriyor.
Bunların birçoğu güvenli olmayan su
içmek zorunda kalırken diğerleri yeterli
suya sahip değil." MSF'nin Gazze'deki
Tıbbi Ekip Koordinatörü Chiara Lodi
ise cilt rahatsızlığı olan çocukların sa-
yısının artmasının, Gazze'deki yıkımın
ve ablukanın doğrudan bir sonucu ol-
duğuna işaret etti.

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nde 19
Ocak'ta yürürlüğe giren ateşkesin ar-
dından 18 Mart sabahı şiddetli saldırı-
larına yeniden başladı. İsrail ordusunun

saldırıları yeniden başlatmasından iti-
baren çoğunluğu yaşlı, kadın ve çocuk
olmak üzere 830’dan fazla Filistinli
hayatını kaybetti, 1663'ü aşkın kişi ya-
ralandı. İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim
2023'ten bu yana düzenlediği saldırı-
larda ise yaşamını yitiren Filistinlilerin
sayısı 50 bin 183'e, yaralıların sayısı
ise 113 bin 828’e yükseldi. Ateşkesi
bozan İsrail, yeni ateşkes tekliflerini
reddettiği gerekçesiyle Hamas'a karşı
"gittikçe artan askeri güçle" hareket
edeceğini duyurdu.

Hamas ise "İsrail'in verdiği sözlere
uymadığını ve ateşkese arabulucu ül-
kelerin gözü önünde sorumluluklarını
yerine getirmeyerek Gazze Şeridi'nde
Filistin halkına karşı soykırımı yeniden
başlattığını" açıkladı. İsrail'in Gazze'ye
saldırıları, Başbakan Binyamin Netan-
yahu'nun iç istihbarat teşkilatı Şin-Bet
Direktörü'nü görevden alması gibi tar-
tışmalı siyasi adımlarının gölgesinde baş-
latması dikkati çekti. lCENEVRE-AA

MSF: İsrail, Gazze’de ateşkesin bozulmasının 
ardından su, elektrik ve yakıta erişimi engelledi

UNRWA: İsrail, Gazze’ye temel yardımların
girişine yönelik çoğu girişimi reddetti
Birleşmiş Milletler (BM) Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA), in-
sani yardım kuruluşlarının Gazze
Şeridi'ne temel yardım malzemeleri
ulaştırma girişimlerinin çoğunun İs-
rail tarafından reddedildiğini du-
yurdu. UNRWA'dan yapılan açıkla-
mada, "Gazze’deki durum, ikinci
haftasına giren yoğun saldırıların
devam etmesi nedeniyle daha da
kötüleşiyor. Temel malzemeler tü-
keniyor ve bazı malzemeler, yardım
sevkiyatlarının yeniden başlamasına
izin verilmezse sadece birkaç gün
daha yetecek." ifadeleri kullanıldı.
Açıklamada, insani yardım kuruluş-
larının İsrail makamlarıyla koordi-
nasyon çabalarının çoğunun redde-
dildiği belirtildi. UNRWA Sözcüsü

Adnan Ebu Hasene yaptığı açıkla-
mada, bölgede ateşkesin ve yardım
tırlarının girişinin sağlanması ge-
rektiğini vurgulayarak "Gazze'de ya-
şamın her alanında neredeyse kap-
samlı bir çöküş" olduğunu kaydetti.
İsrail ordusu, Gazze Şeridi'nde 19
Ocak'ta yürürlüğe giren ateşkesin
ardından 18 Mart sabahı şiddetli
saldırılarına yeniden başladı. İsrail
ordusunun saldırıları yeniden baş-
latmasından itibaren çoğunluğu yaşlı,
kadın ve çocuk olmak üzere 830’dan
fazla Filistinli hayatını kaybetti,
1663'ü aşkın kişi yaralandı. İsrail'in
Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten bu
yana düzenlediği saldırılarda ise ya-
şamını yitiren Filistinlilerin sayısı 50
bin 183'e, yaralıların sayısı ise 113
bin 828’e yükseldi. lGAZZE-AA
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Mesele sadece Filistinlilerin hayatta
kalması değil, aynı zamanda kendi

ülkelerimizdeki demokratik değerle-
rin ve toplumsal özgürlüklerin savu-

nulması. Güçlü bir uluslararası
müdahale artık bir insani ihtiyaçtan

öte, siyasi bir zorunluluk.
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umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip

Erdoğan, AK Parti TBMM Grup
Toplantısı'ndaki konuşmasına, tüm
vatandaşlara selam ve sevgilerini
göndererek başladı. Ramazan
ayında İsrail'in tekrar başlayan
saldırıları altında bulabildikleriyle
sahur yapan, gün boyu oruç tutan,
iftar eden tüm mazlumları, zalime
boyun eğmeyen ümmetin yüz akı
tüm Filistinlileri selamlayan Er-
doğan, şunları kaydetti: "Artık
uğurlamaya hazırlandığımız Ra-
mazan-ı Şerif'inizi, inşallah bu
gece idrak edeceğimiz Kadir Ge-
cemizi, pazar günü vasıl olacağı-
mız Ramazan Bayramı'nızı şim-
diden yürekten tebrik ediyorum.
Rabb'imden bu mübarek günlerin
hürmetine bizleri affı, mağfireti
ve bereketi ile kuşatmasını, zulüm
altındaki kardeşlerimizi bir an
önce felaha kavuşturmasını niyaz
ediyorum. Biliyorsunuz sayısız
güzelliğin yanı sıra Ramazan-ı
Şerif'in bize yaşattığı hasletlerden
biri de bu ayda paylaşma, daya-
nışma ve kardeşlik ruhunun adeta
zirveye çıkmasıdır. Asırlardır işte
bu ruhla kardeşlik hukukumuzu
güçlendiriyor, sofralarımızla bir-
likte gönüllerimizi de birbirimize
ardına kadar açıyoruz."

Erdoğan, teşkilatı, belediyesi,
milletvekilleri, genel merkezi ve
kabinesiyle AK Parti ailesi olarak
tam kadro sahada olduklarını be-
lirterek, "Bu muazzam ruh şöle-
nine gölge düşürmeye çalışanlara
aldırmadan 81 vilayetimizin her
karışında, Türkiye'nin bütün ilçe
ve beldelerinde, bütün mahalle
ve köylerinde bir ay boyunca bir
gönüle daha girmek, bir garibin
daha elinden tutmak, bir ihtiyaç
sahibinin daha kapısını çalmak,
bir yaralı kalbe daha dokunmak
için koşturan tüm yol arkadaşla-
rıma, özellikle de siz milletvekil-
lerimize şükranlarımı sunuyorum."
ifadelerini kullandı. Grup toplan-
tısında yapacakları istişare ve de-
ğerlendirmelerin ülke, millet ve
demokrasi için hayırlara vesile
olmasını dileyen Erdoğan, şöyle
konuştu: "Toplantımıza teşrif eden
misafirlerimize sadece katılımla-
rıyla değil, heyecanlarıyla da grup
salonumuzu adeta bir bayram ye-
rine çeviren genç kardeşlerime

hoş geldiniz diyor, teveccühleri
için kendilerine gönülden teşekkür
ediyorum. Kuruluşundan bugüne
AK Parti'ye gönül vermiş, hizmet
etmiş, katkıda bulunmuş yol ar-
kadaşlarımın tamamına sevgile-
rimi, saygılarımı gönderiyorum.
Burada bir hususa öncelikle dikkati
çekmek istiyorum. Geçtiğimiz
günlerde önceki dönem millet-
vekillerimizle yaptığımız iftarda
da ifade ettiğim gibi AK Parti'de
'eski' diye bir kavrama yer yoktur.
Partimizin temsilcisi olduğu kutlu
davaya inancını ve bağlılığını mu-
hafaza eden herkes ezeli ve ebedi
AK Parti'lidir. Görevler, makamlar,
unvanlar gelip geçicidir. Asıl olan
işte bu şuurla ülkemize, milleti-
mize, tüm insanlığa hizmet etmek,
kalplerde kalıcı yer edinmektir.
Cumhuriyet tarihinin milletimiz-
den en çok teveccüh gören, ülke-
mize en çok yatırım ve eser ka-
zandıran, milletimize her alanda
eşi benzeri görülmemiş hizmetler
veren bir partiye başka türlüsü
de yakışmaz."

Zaman içinde bu tür endişe-
lerin boş olduğunu anlayanların
"hata yapmışız" deme erdemini
gösteremediğini ifade eden Er-
doğan, "Bize yönelik husumetlerin
bir kısmı da çeşitli maskeler al-
tında ülkeyi sömürenlerin soygun
çarkını bozmamızdan kaynakla-
nıyordu. 23 yıl boyunca en büyük
tepkiyi ve nefreti de bunlardan
gördük." dedi. "Şurası bir başka
hakikattir. Kimi zaman Gazi Mus-
tafa Kemal'i, kimi zaman Batı'yı,
kimi zaman da milletimizin çeşitli
kesimlerinin inanç ve köken has-
sasiyetlerini istismar eden bu yağ-

macıların kuyruk acısı hala din-
medi" diyen Erdoğan, Türkiye'ye
ve Türk milletine varoluşsal düş-
manlık besleyen çevrelerin her
iki cenahı da kendi amaçları doğ-
rultusunda tepe tepe kullandığına
dikkati çekti. Geçen 23 yılda ül-
keye ve millete sağladıkları ka-
zanımları, söz konusu kesime,
bu kesimin sabotajlarına ve iha-
netlerine rağmen başardıklarını
vurgulayan Erdoğan, şunları kay-
detti: "Evet, bunca yılı yıkılmadan
dimdik ayakta geçirdik. Ama ka-
ranlık cinayetlerle kaos çıkarma
niyetinde olanları da bize cum-
hurbaşkanı seçtirmemek için dar-
be çığlıkları atanları da FETÖ'nün
ihanetlerine piyonluk yapıp, tank-
larına alkış tutanları da terör ör-
gütlerinin sınırlarımıza ve şehir-
lerimize saldırılarından medet
umanları da asla unutmadık. Aynı
şekilde, başları her sıkıştığında
ülkemize uluslararası müdahale
çağrısında bulunanları, siyasi mü-
cadeleyle beceremediklerini eko-
nomiyi çökerterek elde etme he-
sabı yapanları, her fırsatta inanç,
köken, siyasi ve sosyal farklılıklar
üzerinden milleti birbirine dü-
şürmeye çalışanları, deprem gibi
bir felaketi dahi hezeyanlarına
alet etmeye kalkanları, velhasıl
bizi gayrimeşru yollarla alt etmeye
gayret edenleri, ülkeyi ve milleti
ateşe atacak kadar gözü dön-
müşleri asla unutmadık, unut-
muyoruz."

Erdoğan, konuşmasında, bu-
güne kadar millete edilen hür-
metsizliklerin, demokrasiye yapı-
lan saldırıların, milli iradeye yö-
nelik ihanetlerin hesabının hukuk

önünde ve meşru zeminde tek
tek sorulduğunu kaydetti. "Bundan
sonra da Türkiye ekonomisine,
milletin refah ve huzuruna yönelik
her türlü sabotajın hesabı yargı
önünde sorulacaktır" ifadesini kul-
lanan Erdoğan, "İhanete bulaşan-
lar, milletin kardeşliğine pusu ku-
ranlar eninde sonunda adalete
hesap vereceklerdir. Bakın bunun
adı kör düşmanlık veya rövanşizm
değil, milli iradenin refleksi, devlet
olmanın gereği ebed müddet il-
kesinin şartıdır." diye konuştu.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, siyasetçi
olarak herkes gibi insanların da
değişeceğini kabul ettiğini ve ör-
neklerini gördüklerini söyleyerek,
"Ama aynı zamanda kuzu postuna
bürünmüş sırtlanları, sureti haktan
gözüken fitnecileri, kuşağındaki
hançeri sırtımıza saplamak için
yanımızda, yöremizde dolaşan ri-
yakarları da çok ama çok iyi bili-
yoruz." değerlendirmesinde bu-
lundu. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
günlük hadiselerin hercümerci
içinde asıl rotalarından kesinlikle
sapmayacaklarını vurgulayarak,
"Bizim ülkemize kazandıracak
daha çok eserlerimiz, projelerimiz,
yatırımlarımız, daha çok hizmet-
lerimiz var. Bunları hayata geçir-
mek için önce Allah'a, sonra da
milletimize ve milletimizin bize
vereceği güçlü desteğe güveni-
yoruz. Sizlerden bu doğrultuda
çok daha fazla gayret, çok daha
yoğun çalışma bekliyorum. Uzun-
ca bir süredir dile getirdiğimiz,
bazılarını rahatsız etse de yaşanan
gelişmelerin hakikatin ta kendisi
olduğunu gösterdiği bir tespitimiz
var. Türkiye'nin kaderiyle AK Par-

ti'nin ve Cumhur İttifakı'nın kaderi
iç içe geçmiş, bütünleşmiş, yek-
vücut olmuştur. Son dönemde
yaşanan gelişmeler bu tespiti bir
kez daha ve çok çarpıcı şekilde
ispatlar niteliktedir." değerlendir-
mesinde bulundu. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, İstanbul'da yakıt tan-
keriyle milyonlarca liralık sebze
ve meyve taşındığını, İstanbul
halkının en mahrem bilgilerinin
3-5 milyon dolar için yabancılara
peşkeş çekildiğini, tutarı yüz mil-
yarlarca lirayı bulan hırsızlıklar
ile basında ve sosyal medyada
halkın parasıyla beslenen tetikçi-
lere varıncaya kadar her türlü
gayrimeşruluk, her türlü hukuk-
suzluk olduğunu belirtti.

"Öyle ki İstanbul'un CHP'li be-
lediyelerindeki yolsuzlukları dizi
yapmaya kalksanız Brezilya dizi-
lerinden daha fazla malzemeyle
karşılaşırsınız." diyen Erdoğan,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Üstelik
bunlar henüz heybede duran bü-
yük turplar ortaya dökülmeden
CHP'nin bizzat içinden gelen belge
ve bilgiler ışığında güvenlik güç-
lerinin ve yargının elde ettiği
suçlar. Heybedeki büyük turplar
ortaya saçıldığında bunların bı-
rakın milleti, kendi yakınlarının
suratlarına bakacak yüzleri dahi
kalmayacak. Ortada bunca yol-
suzluk, hırsızlık, rüşvet, alavere
dalavere, sahtekarlık varken hakkı
hukuku, adaleti dilinden düşür-
meyen CHP yönetimi iddiaları
aydınlatmak yerine ucuz siyasete
yönelmeyi tercih etti. Yargının id-
dialarının hiçbirine cevap vere-
meyen CHP yönetimi, insanları
sokağa döküp ülkede kaos çıkar-
maya çalışarak skandalı örtbas
etme çabasına girişti. Dikkat bu-
yurunuz; çalana değil, yakalayana
kızıyorlar. Görevini yapanları değil,
yolsuzluğa bulaşanları savunu-
yorlar. Belediye başkanlarının kur-
duğu haraç ve rüşvet düzeninin
bedelini sokaklara döktükleri seç-
menlerine ödetmeye kalkıyorduk.
İşbirliği yaptıkları marjinal örgüt-
lerin yol açtıkları rezaletleri sa-
hiplenerek girdikleri tehlikeli yolu
iyice içinden çıkılmaz hale getiri-
yorlar. Daha da ötesi, bütün bun-
ların faturasını bize, şahsımıza,
hükümetimize ve partimize ke-
serek gerçekleri ters yüz etmeye
çalışıyorlar." lANKARA-AA

C

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, CHP Ge-
nel Başkanı Özgür Özel'in "boykot"
çağrısına ilişkin, "Bu ülkenin şirket-
lerinin isimlerinin tek tek sayılması,
boykota davet edilmesi doğru değil.
Bunlar yanlış şeyler. Bunlardan vaz-
geçmek lazım." dedi. Tunç, AK Parti
TBMM Grup Toplantısı öncesinde
gazetecilerin sorularını yanıtladı. İs-
tanbul'da bazı gazetecilerin tutuk-
landığının belirtilmesi üzerine Tunç,
İBB yönelik yolsuzluk ve terör so-
ruşturmaları sonrasında CHP Genel
Başkanı Özel'in öncülük ettiği sokak
çağrısının ardından bazı eylemler
yapıldığını hatırlattı. Güvenlik güç-
lerinin, huzuru ve sükuneti sağlamak
için tedbirler aldığını ifade eden Tunç,
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Ka-
nunu'na muhalefetten dolayı gözaltı
ve tutuklamaların gerçekleştiğini ak-
tardı. CHP Genel Başkanı Özel'in
"boykot" çağrısını eleştiren ve bunun
yanlış bir politika olduğunu vurgu-
layan Tunç, "Bu ülkenin şirketlerinin
isimlerinin tek tek sayılması, boykota
davet edilmesi doğru değil. Bunlar

yanlış şeyler. Bunlardan vazgeçmek
lazım." ifadesini kullandı. Kartalkaya
Kayak Merkezi'ndeki otel yangınına
ilişkin bilirkişi raporunun tamam-
landığının hatırlatılması üzerine Yıl-
maz Tunç, İstanbul Teknik Üniversitesi
akademisyenlerince hazırlanan ra-
porun savcılığa sunulduğunu dile
getirdi. CHP Genel Başkanı Özel'in
rapor öncesinde yaptığı açıklamaları
anımsatan Tunç, raporun ardından
Özel'in bir açıklama yapmadığını kay-
detti. Özel'in süreç içerisinde imzasız
metin üzerinden dezenformasyon
yaptığını da söyleyen Tunç, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Acılar üzerinden po-
lemik yapılmaz ama o, günlerce çıktı
grup kürsülerinden birilerini kurtar-
mak pahasına, belediye ve itfaiyeyle
ilgili sorumluluğun olmaması yönünde
bir görüşü vardı. Burada özellikle bir
dezenformasyona girişti, acılar üze-
rinden istismar yaptı. Biz de şunu
dedik; 'Ucu nereye dokunursa do-
kunsun, sonuna kadar gidilecek. 78
canın hesabının sorumlular tarafından
verilmesi lazım.'" lANKARA-AA
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Milliyetçi Hareket Partisi
(MHP) Genel Başkanı Devlet
Bahçeli, "Vandallığa demok-
rasi nöbeti diyecek kadar
gerçeklerden kopmuş, mil-
letine ve devletine yabancı-
laşmış bohem ve bonservis
bedeli çoktan ödenmiş bir
muhalefet anlayışı karşımız-
dadır" dedi. MiHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli, sos-
yal medya hesabından Ek-
rem İmamoğlu’nun tutuk-
lanmasının ardından yapılan
gösterilere ilişkin açıklama
yaptı. Bahçeli açıklamasında,
"Düşünce hayatımızda tıpkı
Süheyl Yıldızı gibi parlayan
merhum Ziya Gökalp, bir
defasında isabet ve itinayla
ihata edilmiş şu cümleyi be-
yaz sayfalara dökmüştü: ’Fi-
kirleri hislerine tevafuk ve
istinat etmeyen bir insan ru-
hen hastadır.’ Fikrinde ve
zikrinde onarılmaz hasarlar
bulunan kimselerin ruhen
sıhhatli olmalarını beklemek
işin özünde boşa kürek çek-
mek, boşuna zaman tüket-
mektir. Saraçhane provokas-
yonuyla Türkiye’nin önünü
kesmek için kuyruğa giren
hastalıklı CHP’sinden diğer
marjinal parti ve yasa dışı
sol gruplara kadar alayı
emel, eylem ve sözleriyle
düşmanları aratmayan bir
çizgide pozisyon almışlardır"

dedi. Bahçeli, "Vandallığa
demokrasi nöbeti diyecek
kadar gerçeklerden kopmuş,
milletine ve devletine ya-
bancılaşmış bohem ve bon-
servis bedeli çoktan ödenmiş
bir muhalefet anlayışı kar-
şımızdadır. Ülkemizin yük-
selen değer ve prestijinin
gözle görülür şekilde hız ve
ivme kazandığı bir dönemde
Saraçhane komplosunu bir-
denbire devreye alanlar,
Türk ve Türkiye düşmanla-
rına rehin düşen ve bundan
mülhem batıla hizmetkâr
olan işbirlikçilerdir. Maske
takıp polisimize taş atan,
balta fırlatan, havai fişekle
saldıran, asit saçan alçakların
demokrasi, hukuk veya öz-
gürlükle hiçbir ilgisi ve ilişkisi
yoktur" ifadelerini kullandı.
Bahçeli, açıklamasını şöyle
sürdürdü: "Zulüm 1453’de

başladı diyenler Şehzadebaşı
Camii’ni ve haziresini kirle-
ten bir avuç casus aparatı,
aynı şekilde paçoz ve şehir
eşkıyasından başkası değildir.
Cami duvarına pisleyenler-
den, yakıp yıkmayı demok-
rasi olarak lanse edenlerden,
milletimizin alın teri, helal
emeği olan belediye kay-
naklarını organize rüşvet,
hırsızlık ve yolsuzluk ana-
forunda hiç edenlerden tarih
ve adalet önünde hesap so-
rulmalıdır. Sayın Cumhur-
başkanımızın merhume ve
muhterem annesine edilen
küfürler kimlerin köprübaş-
larını tutmak için sokaklara
çıktığını göstermektedir. Şah-
sımın tedavi süreciyle ilgili
fitne ve dedikodu kampan-
yası üreten şeytani niyetlerin
sokak anarşisini nasıl da
alevlendirmek istedikleri ma-

lumumuzdur."
"Türkiye oyuncak
değildir"

Türkiye Cumhuriyeti’ni can
pahasına savunacaklarını ak-
taran Bahçeli, şunları kaydetti:
"Cumhur İttifakı, CHP’nin muh-
bir ve muhabir mihmandarı
olduğu çok boyutlu tahrik ve
tahrip dalgasını kırmaya muk-
tedirdir. Çünkü büyük Türk
milleti yanımızdadır. Yabancı
istihbarat örgütlerinin kuklası
olup sokaklara dökülenlerin,
iç asayiş ve huzur ortamını
bozanların yakasından tutmak
mutlaka sağlanmalıdır. Türkiye
oyuncak değildir, karanlık
oyunlara gelmeyecektir. Bin
aydan daha hayırlı olan bu-
günkü Kadir Gecemizde Ce-
nab-ı Allah’tan niyazım rah-
metini, merhametini ve mağ-
firetini milletimizden esirge-
memesi, milli birliğimizi ve
bin yıllık kardeşliğimizi sonsuza
kadar muhafaza buyurması-
dır. Vatanımızın, bayrağımı-
zın, bağımsızlığımızın, beka-
mızın, mukaddesatımızın,
milli ve manevi pek çok de-
ğerimizin kadrini kıymetini
bilmek dileğiyle aziz milleti-
mizin, Türk-İslam aleminin
müstesna, mübarek ve muh-
teşem fecirlerle müjdelenen
Kadir Gecesi’ni dualarımla teb-
rik ediyorum." lANKARA-AA

AK Parti Genel Başkanvekili Efkan
Ala, "Özgür Özel'in yerli işletme-
lere karşı başlattığı husumet kam-
panyası ve Hazine ve Maliye Ba-
kanımızı uluslararası platform-
larda hedef alması sabotaj girişi-
midir." ifadelerini kullandı. Ala,
sosyal medya hesabından yaptığı
paylaşımda, son bir haftadır, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesinde
yaşanan yolsuzluklar ile ilgili adli
süreçte, CHP yöneticilerinde siyasi
akıl tutulmasına şahit olduklarını
belirtti. CHP Genel Başkanı Özgür
Özel'in "hukukun işleyişini en-
gellemek amacıyla başlattığı so-
kakları terörize etme teşebbüsü
ve devamındaki açıklamalarının
Türkiye Cumhuriyeti'nin demo-
kratik nizamına ve ekonomik is-
tikrarına kasteden bir tertip halini
aldığını" vurgulayan Ala, şunları
kaydetti: "Özgür Özel'in, Türk
ekonomisinin can damarı olan,
binlerce vatandaşımıza istihdam
sağlayan, vergisiyle devletimizin
kalkınmasına katkı sunan yerli
işletmelere karşı başlattığı husu-
met kampanyası ve Hazine ve
Maliye Bakanımızı uluslararası
platformlarda hedef alması, Tür-
kiye'nin makroekonomik istikrar
programına yönelik bir sabotaj
girişimidir. Bu davranış, mali di-
siplin ve parasal sıkılaşma politi-
kalarımızın olumlu sonuçlarını
yok etmeye çalışan manipülatif
bir ihanet siyasetidir. Üreticimizin,
işçilerimizin, esnafımızın, sana-
yicimizin ekmeğiyle oynayanlarla,
ekonomik istikrarımızı bozarak,
uluslararası işbirlikleri ile gizli si-
yasi ajandalarını uygulamaya kal-
kanlarla tereddütsüz mücadele
ettik, etmeye devam edeceğiz.
Aziz milletimiz, müsterih olsun
ki, Cumhurbaşkanımız Sayın Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde,
milli irademize ve ekonomik ba-
ğımsızlığımıza yönelik bu giri-
şimler karşısında dimdik ayakta-
yız." lANKARA-AA

AK Parti Genel Başkanvekili
Ala’dan Özgür Özel’in
boykot çağrısına tepki

Bakan Tunç: Bu ülkenin şirketlerinin isimlerinin tek
tek sayılması, boykota davet edilmesi doğru değil

Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Türkiye

ekonomisine, mille-
tin refah ve huzuru-
na yönelik her türlü

sabotajın hesabı
yargı önünde soru-

lacaktır." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye ekonomisine, milletin
huzuruna yönelik sabotajın hesabı yargı önünde sorulacak
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Ticaret Bakanlığından kırmızı
ette fahiş fiyat uygulayanlara
eş zamanlı denetim

eçen yıl yabancı
turist sayısında re-
kor kıran Antalya,

İngiltere, Polonya, Almanya ve
Belçika başta olmak üzere farklı
ülkelerden misafirleri ağırla-
maya devam ediyor. Nevruz
Bayramı dolayısıyla özellikle
İran'dan gelen misafirler de
sektörü hareketlendirdi. Oteller
Nevruz için gelen misafirlere
yönelik özel menüler çıkardı.
Ramazan Bayramı, ara tatil ve
Paskalya tatillerinin arka arkaya
denk gelmesi, kışın kapanan
ve her yıl nisan sonunda açılan
otellerin sezon başlangıcını öne
çekti. Profesyonel Otel Yöneti-
cileri Derneği Başkanı Hakan
Saatçioğlu, AA muhabirine,
Nevruz Bayramı dolayısıyla otel-
lerdeki hareketliliğin devam et-
tiğini söyledi. Ramazan Bayramı
tatili için de rezervasyonların
iyi olduğunu anlatan Saatçioğlu,
"Şimdiden doluluklarımız yüzde
80-85'e ulaştı. Nevruz'dan sonra
Ramazan Bayramı, arkasına ara
tatil ve Paskalya tatilleri var.
Nisanda oteller rahatlıkla yüzde

95'i bulabilecek." diye konuştu.
Saatçioğlu, bayramların aynı
döneme denk geldiğine dikkati
çekerek, Nevruz dolayısıyla
İran'dan gelen misafirlerin tatil
yaptığını, "son dakika" rezer-
vasyonlarıyla da gelenlerin ol-
duğunu belirtti.
"Mayıs ayında ağırlıklı
Ruslar gelecek"

Erken rezervasyona ilginin

de yoğun olduğunu bildiren
Saatçioğlu, şunları söyledi:
"Turizm sektörü olarak bay-
ramla birlikte yaz tatili sezo-
nunu açmış oluyoruz. Kışın
kapalı olan oteller açılışlarını
daha erkene çekmiş oluyor.
Ramazan Bayramı'nda daha
çok iç pazar hareketliliği var.
Bir yandan da yurt dışından
gelişler artmaya başladı. Hem
erken rezervasyondan hem de

son dakika rezervasyonlarıyla
tatil için gelenler var. Paskalya
yoğunluğu 11 Nisan'da başlı-
yor. O tarihten itibaren otel-
lerde yoğun konaklamalar ola-
cak. Bu dönemde Avrupa ve
Benelüks ülkelerinden misa-
firlerimiz var. Mayıs ayında
ağırlıklı Ruslar gelecek çünkü
onların bayramı başlıyor. Se-
zon için çok güzel bir başlangıç
olacağını düşünüyoruz." 

Saatçioğlu, tatilciler için
lezzetli yiyecek içeceklerin
yanı sıra animasyon ekiplerinin
yoğun program hazırladığını,
kış boyunca dans ve şovlar
üzerinde çalıştıklarını, çocuklar
için de renkli organizasyonlar
olduğunu ifade etti.
"Rezervasyonlar
yüzde 8 artıda"

IC Hotels Green Palace Ge-
nel Müdürü İsmail Çağlar da
turizm sezonunun artık erkene
alındığını, genel verilerin de
çok iyi olduğunu söyledi. Bu
yıl rezervasyonlara göre Tür-
kiye'ye 65 milyon turist bek-
lediklerini kaydeden Çağlar,
"Geçen yılın aynı dönemine
göre rezervasyonlar yüzde 8
artıda. Bu yıl en fazla Alman,
Rus ve İngiliz turist bekliyoruz.
İngilizler artık sezon başlan-
gıcını 15 Mart kabul ediyor
ve gelişleri sürüyor. İç pazar
daha çok son dakika rezer-
vasyonu yapıyor. Nevruzla bir-
likte hareketlilik de başladı."
dedi. lANTALYA-AA

Türk Reasürans, 2024'te net karını
önceki yıla göre yüzde 146 artırarak
3,1 milyar liraya yükseltti. Şirketten
yapılan açıklamaya göre, Türk Rea-
sürans, 2024 yılı itibarıyla reasürans
iş kabullerinde Türkiye piyasasında
yazılan primlerin yüzde 56'sını üstle-
nerek sektördeki lider konumunu pe-
kiştirdi. Geçen yıl teknik karlılığını
yüzde 157 artırarak 3,8 milyar lira
seviyesinin üzerine çıkaran şirket,
vergi öncesi dönem karını ise 4,3
milyar liraya yükseltti. Türk Reasürans,
kuruluş sermayesini beş yılda 10 kat
artırarak öz kaynaklarını 6 milyar li-
raya, özsermaye karlılığını yüzde
70,6'ya çıkardı. Bu büyüme, şirketin
uzun vadeli stratejileri doğrultusunda
sağlam finansal yapısını koruyarak si-
gorta sektörüne olan katkısını güç-
lendirdi. Geçen yıl 14 farklı ana branşta
üretilen brüt prim tutarı 2023'e göre
yüzde 83 artışla 17 milyar lirayı aşar-
ken, kazanılmış primler ve yatırım
gelirlerinden oluşan teknik gelir yüzde
90 artarak 14,6 milyar liranın üzerinde
gerçekleşti. Bu dönemde şirketin net
karı yüzde 146 artarak 3,1 milyar li-
raya ulaştı. Türk Reasürans'ın aktif
büyüklüğü 2024 sonu itibarıyla yıllık
bazda yüzde 55 artarak 26,7 milyar
liraya yükseldi. Şirket tarafından 5
yılda yurt içinde tutulan prim tutarı
32,5 milyar lira olurken, bugüne
kadar 1,87 milyar lira gelir vergisi
ödendi. Açıklamada konuya ilişkin
görüşleri yer alan Türk Reasürans
Genel Müdürü Selva Eren, şirketin
güçlü bilançosu, başarılı teknik karlılığı
ve etkin risk yönetimiyle hem sektöre
hem de Türkiye ekonomisine katkı
sağlamaya devam ettiğini bildirdi.
Eren, "Kurulduğumuz ilk günden bu
yana aynı heyecan ve kararlılıkla yo-
lumuza devam ediyoruz. Türk Reasü-
rans, önümüzdeki yıllarda da sektördeki
büyümesini sürdürmek için stratejik
hedeflerine odaklanarak sağlam adım-
larla ilerlemeye devam edecek." ifa-
delerini kullandı. lİSTANBUL-AA

Yenilenebilir enerji kapasite artışında
2024'te rekor büyüme kaydedildi
Küresel yenilenebilir enerji kap-
asitesi, 2024'te yıllık yüzde 15,1
büyümeyle 4 bin 448 gigavat se-
viyesine ulaştı. Uluslararası Ye-
nilenebilir Enerji Ajansı (IRENA)
tarafından yayımlanan "2025 Ye-
nilenebilir Kapasite İstatistikleri"
raporuna göre, geçen yıl eklenen
585 gigavat kapasite, toplam ar-
tışın yüzde 92,5'ini oluşturdu.
Söz konusu dönemde yenilene-
bilir enerji kapasitesindeki net
artışın yüzde 96,6'sı güneş ve
rüzgar enerjisinden kaynaklandı.
Artışın dörtte üçü, yüzde 32,2
büyüyerek 1865 gigavata ulaşan
güneş enerjisinden sağlanırken,
rüzgar enerjisi yüzde 11,1 bü-
yüme kaydetti. Bölgesel dağılıma
bakıldığında, kapasite artışının
en büyük kısmı Asya'da gerçek-
leşirken, Çin küresel ilavenin yak-
laşık yüzde 64'ünü tek başına
sağladı. Ülkeyi yüzde 3,2 ile Orta
Amerika ve Karayipler bölgesi
izledi. Ayrıca G7 ülkeleri toplam
genişlemenin yüzde 14,3'ünü,
G20 ülkeleri ise yüzde 90,3'ünü
oluşturdu. Rapora göre, büyüme

rekor seviyede olsa da mevcut
ilerleme 2030'a kadar küresel
yenilenebilir enerji kapasitesinin
üç katına çıkarılması hedefinin
gerisinde kaldı. 11,2 teravatlık
hedefe ulaşmak için kapasitenin
2030'a kadar her yıl yüzde 16,6
artması gerektiği belirtiliyor. IRE-
NA Genel Direktörü Francesco
La Camera, rapora ilişkin değer-
lendirmesinde, yenilenebilir enerji
büyümesinin ekonomik fizibili-
tesini kanıtladığını belirterek,
"Her yıl büyüme rekorları kırılı-
yor, ancak bölgesel eşitsizlikler
devam ediyor ve zaman daralı-
yor." ifadesini kullandı. La Ca-
mera, hükümetleri Ulusal Katkı
Beyanları kapsamında yenile-
nebilir enerji hedeflerini net bir
yol haritasına dönüştürmeye ça-
ğırırken, uluslararası toplumu
da Güney ülkelerinin hedeflerine
destek vermek için işbirliğini ar-
tırmaya davet etti. Birleşmiş Mil-
letler Genel Sekreteri Antonio
Guterres ise yenilenebilir enerji-
nin fosil yakıt çağını sona erdir-
diğini vurguladı. lANKARA-AA

Türk Reasürans 2024’te 3,1
milyar lira net kar elde etti

G

Kırkağaç Kavunu AB’den
coğrafi işaret tescili aldı

Ticaret Bakanlığı, kırmızı et sektö-
rüne yönelik 8 ilde eş zamanlı fahiş
fiyat denetimi başlatırken, tespit
edilen uygunsuzluklara karşı idari
yaptırım ve para cezası uygulanacak.
Bakanlıktan yapılan yazılı açıkla-
mada, vatandaşların ürünlere ulaş-
masını engelleyici faaliyetlerin ber-
taraf edilmesine ve caydırıcı ön-
lemler alınmaya devam edildiği bil-
dirildi. Üretici, tedarikçi ve pera-
kende işletmelerin piyasada darlık
yaratıcı, piyasa dengesini ve serbest
rekabeti bozan fiillerine yönelik ça-
lışmaların aralıksız sürdüğüne işaret
edilen açıklamada, Et ve Süt Kuru-
munun (ESK) temin ettiği kırmızı
etlerin PERDER üyesi marketlere
ve ESK mağazalarına düşük fiyat-
larla ulaştırıldığı ancak bazı üretici
firmaların fiyat artırma girişiminde
bulunduğu ihbarının alındığı ifade
edildi. Açıklamada, hayvancılık sek-
töründe maliyet unsurlarında be-
lirgin artış olmaksızın stokçuluk ya-
parak spekülatif fiyat hareketliliğine
yol açan, tüketicilerin kırmızı ete

fahiş fiyatla ulaşmasına neden olan
bazı firmaların, Tarım ve Orman
Bakanlığı ile koordinasyon içinde
hassasiyetle takibe alındığının altı
çizilerek, şunlar kaydedildi: "Kırmızı
ete yönelik illerimizde eş zamanlı
denetimler başlamış olup, fahiş
fiyat ve stokçuluk yapanlara idari
yaptırımlar ve mali para cezaları
tavizsiz şekilde uygulanacaktır. Bu
kapsamda, Bakanlığımız tarafından
8 ilde faaliyet gösteren 20 işletme
nezdinde inceleme ve denetim
yapmak üzere müfettiş görevlen-
dirildi. Pazartesi sabahı erken saatte
aynı anda başlayan kapsamlı de-
netimler halen devam ediyor. Ba-
kanlık olarak firmalarımızı, ürün-
lerini tüketiciye maliyetiyle uyumlu
fiyattan sunma konusunda hassa-
siyetle davranmaya davet ediyoruz.
Stokçuluk yapanlar ve fahiş fiyatla
ürünlerini satmaya tevessül edenler
hakkında Bakanlığımızca behe-
mehal gerekli işlemler tesis edile-
cektir. Yapılan işlemler kamuoyuyla
paylaşılacaktır." lANKARA-AA
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Kırkağaç Kaymakamı Zafer
Oktay, Kırkağaç Kavunu'nun
Avrupa Birliği'nden (AB)
coğrafi işaret tescili aldığını
bildirdi. Oktay, gazetecilere
yaptığı açıklamada, 2008
yılında Türk Patent ve Mar-
ka Kurumu tarafından coğ-
rafi işaretle tescillene Kırk-
ağaç Kavunu'nun, AB Coğ-
rafi Tescil Belgesi alabilmesi
için 2021 yılında başvuru
yapıldığını hatırlattı. Avrupa
Birliği Resmi Gazetesi'nin
24 Mart 2025 tarihli ve C
2025/ 1823 sayılı bülte-
ninde Kırkağaç Kavunu'nun
coğrafi işaret tescilinin ya-
yımlandığını belirten Oktay,
bunun ilçe için çok önemli
bir gelişme olduğunu söy-
ledi. Oktay, uzun raf ömrü,
kendine has aroması ve tadı
ile bilinen ve aranan bir

Kırkağaç Kavunu'nun, Av-
rupa Birliği tescili ile ulus-
lararası tanınan ve ilçeyi
tanıtan bir ürün olacağına
dikkati çekerek, tescil sü-
recinde emeği geçenlere te-
şekkür etti. Kırkağaç Bele-
diye Başkanı Üstün Dönmez
de ilçede kavun yetiştirici-
liğini geliştirmeye devam
ettiklerini belirterek, şunları
kaydetti: "Kavunumuzun
artık AB tescili sonrasında
tüketiciler tarafından daha
fazla talep göreceğine ina-
nıyorum. Biz de belediye
olarak gerekli tanıtım ve
AR-GE çalışmaları yapıyo-
ruz, kavun çekirdeğinden
içecek, kavun kabuğundan
reçel, kavun kurusu, kavun
pekmezi gibi ürünlerin ilçe-
mizde üretilmesi için proje-
lerimiz var." lMANİSA-AA

TMD Başkanı Yılmaz, ABD'nin
kritik minerallerin üretimini ar-
tırma kararının madenciliğin
stratejik önemini gösterdiğini
belirterek, Türkiye'nin maden
potansiyelini en iyi şekilde de-
ğerlendirebilmesi için benzer
adımlar atılması gerektiğini vur-
guladı. Türkiye Madenciler Der-
neği (TMD) Başkanı Mehmet
Yılmaz, yaptığı yazılı açıkla-
mada, ABD Başkanı Donald
Trump tarafından ülkenin kritik
mineral üretimini artırmak ama-
cıyla imzalanan kararın öne-
mine dikkati çekerek, kritik
ham maddelerde güvenli ve
sürdürülebilir tedarik zincirinin
sağlanmasının milli güvenlik
meselesi olduğunu ifade etti.
Küresel rekabette kritik mine-

raller ve ham madde arz gü-
venliğinin öne çıktığını aktaran
Yılmaz, "Özellikle savunma,
teknoloji, enerji dönüşümü ve
altyapı yatırımlarında yerli ve
sürekli ham madde tedariki,
gelişmiş ülkeler tarafından stra-
tejik hedef olarak görülüyor."
ifadesini kullandı. Yılmaz,
ABD'de imzalanan karara ilişkin,
"Türkiye olarak zengin maden
kaynaklarımızı sorumlu ma-
dencilik anlayışıyla ekonomiye
kazandırmak, sanayimizin ham
madde ihtiyacını kendi kay-
naklarımızdan karşılamak ve
dışa bağımlılığı azaltmak için
benzer adımları atmaktan başka
yolumuz yok." değerlendirme-
sinde bulundu. Madenciliğin
yalnızca ekonomik kalkınmanın

değil, aynı zamanda ulusal ba-
ğımsızlığın ve stratejik gücün
temel yapı taşlarından olduğuna
işaret eden Yılmaz, şunları kay-
detti: "Bugün dünya, kritik ham
maddeler için yeni bir rekabet
sürecine girmiş durumda. Av-
rupa Birliği, Japonya, Kanada
ve şimdi ABD. Hepsi benzer
kararlarla kendi kaynaklarına
yöneliyor. Türkiye olarak biz
de madencilik sektörünü yal-
nızca ekonomik bir faaliyet de-
ğil, aynı zamanda stratejik bir
sektör olarak görmeli, izin sü-
reçlerinden yatırımlara kadar
her aşamada bu bakış açısını
geliştirmeliyiz. Bunun için ge-
rekli kaynak ve potansiyele sa-
hibiz. Artık güçlü madencilik
politikalarıyla harekete geçme

zamanı." ABD Başkanı Donald
Trump, ülkenin enerji ve kritik
mineral üretimini artırmak
amacıyla kamu ve özel sektör
yatırımlarını teşvik edecek, fi-
nansman ve kredi mekaniz-
maları oluşturacak başkanlık
kararnamesini 20 Mart'ta onay-
ladı. "Savunma Üretim Yasası"
kapsamında imzalanan karar-
name, federal kurumlara hız-
lıca onaylanabilecek madenleri
belirleme talimatı verirken, Sa-

vunma Bakanlığı'na ait olanlar
da dahil olmak üzere, mine-
rallerin işlenebileceği uygun
federal arazilerin tespit edil-
mesini öngörüyor. ABD baş-
kanına özel sektörün ülkenin
acil ihtiyacı olan ürünleri üret-
mesini sağlama yetkisi veren
"Savunma Üretim Yasası"nın dev-
reye alınması, maden sektöründe
dışa bağımlılığın ulusal güvenlik
tehdidi olarak görüldüğüne işaret
ediyor. lANKARA-AA

Küresel rekabette kritik minerallerin rolü artıyor

Nevruz, Paskalya ve Ramazan Bayramı tatilleri
Antalya’da turizmi erken hareketlendirdi

Nevruz, Paskalya, Ra-
mazan Bayramı ve ara

tatilin arka arkaya
denk gelmesi Antal-

ya'da hem sezon açılı-
şını öne çekti hem de

otellerin doluluk
oranlarını yükseltti.
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akkari'nin Yükse-
kova ilçesinde,
Türkiye Futbol Fe-

derasyonu (TFF) Kadınlar. 1.
Ligi'nde şampiyon olarak Turk-
cell Kadın Futbol Süper Ligi'ne
yükselen Yüksekovaspor için
Mili Savunma Bakanı Yaşar Gü-
ler, Gençlik ve Spor Bakanı Os-
man Aşkın Bak ile Tarım ve
Orman Bakanı İbrahim Yumak-
lı'nın katılımıyla kupa töreni
düzenlendi. Yüksekova Spor
Salonu'nda gerçekleştirilen tö-
rende konuşan Güler, Yükse-
kovaspor oyuncularını tebrik
ederek başarılar diledi. Geçen
yıl 1. Lig'e yükselme başarısı
gösteren takımın, bu sezon da
hem lig aşaması hem de play-
off grubunda üstün bir gayret
ortaya koyarak Süper Lig'e yük-
seldiğini belirten Güler, Yükse-
kovaspor'un üst üste iki farklı
ligde şampiyonluk elde ederek
kadın futbolunda ve Hakkari'de
tarihe geçtiğini vurguladı. Ta-
kımın hem lig hem de play-off
maçlarını yakından ve heye-
canla takip ettiğini ifade eden
Güler, sözlerini şöyle sürdürdü:
"En son zaferi getiren pazar
günkü maçta da üstün bir per-
formans sergilediniz. Sizlerle
ne kadar gurur duyduğumuzu
bir kez daha ifade ediyorum.
Elbette ki bu başarının arka-
sında kulüp yöneticilerinin, tek-
nik ekibin ve kıymetli aileleri-
nizin büyük payı var. Bu vesi-
leyle takımınızın başarısı için
büyük emek sarf eden başka-
nımıza, antrenörlerimize ve de-
ğerli ailelerinize de özellikle
teşekkür ediyorum. Değerli ev-
latlarım, sizlerin başarısı yal-
nızca bir kupa kazanmak de-
ğildir. Bu, Yüksekova'da yük-
selen umut dolu bir başarı hi-
kayesinin ve kadınların sahada
olduğu kadar hayatta da ne
kadar güçlü olabileceklerinin
de bir ispatıdır."
"Bizlere tarifsiz gurur
yaşatıyorsunuz"

Yüksekovaspor oyuncuları-
nın sadece sporcu değil, aynı
zamanda rol model olduğunu
dile getiren Güler, "Çocuklara,

genç kızlarımıza hatta yetiş-
kinlere 'ben de yapabilirim' de-
dirten bir ilham kaynağı oldu-
nuz. Öyle ki elde ettiğiniz sportif
başarılarla kızlarımızın ve ka-
dınlarımızın spora katılımını
teşvik ediyor, onlara örnek olu-
yorsunuz. Bu çerçevede Hak-
kari'mizin, Yüksekova'mızın de-
ğişen ve gelişen yüzünü sizler
temsil ediyorsunuz. Bölgemizin
terör belasından arındırılmasıyla
sizler gibi azimli ve yetenekli
gençlerimiz, sahip oldukları
yüksek potansiyeli özgürce or-
taya koyma fırsatı bulmuştur.
Artık hayal etmekle kalmıyor-
sunuz. Hayallerinizi sahada,
pistte ve minderde gerçeğe
dönüştürüyorsunuz. Bugün
Hakkari'nin dört bir yanından
çıkan sporcular farklı branşlarda
ulusal ve uluslararası arenalarda
elde ettikleri şampiyonluklar
ve derecelerle bizlere tarifsiz
gurur yaşatıyor." diye konuştu.

Mergabütan Kayak Merke-
zi'nin, Hakkari'de kayak spo-
runun gelişmesine büyük katkı
sağladığını vurgulayan Güler,
kentin birçok yarışmaya ev sa-
hipliği yaptığını anımsattı. Tüm
sporcuların, hem Hakkari'nin
hem de ülkenin iftihar kaynağı
olduğunu anlatan Güler, şunları
kaydetti: "Sayenizde geleceğe
dair umutlarımız daha da bü-
yüyor, yarınlara olan inancımız

güçleniyor. Bugün geldiğimiz
noktada hem Hakkari'miz hem
Yüksekova'mız her alanda yeni
yatırımlarla kalkınmaya ve ge-
lişmeye devam ediyor. Kentte
futbol ve kayak dışında diğer
spor branşlarına da büyük bir
ilgi var. Artık Hakkari, spor or-
ganizasyonlarıyla, özellikle kış
sporları ve turizm potansiyeliyle
bir cazibe merkezi olmaya baş-
ladı. Bu güzel şehrimizde yay-
lacılıktan doğa turizmine, ulusal
ölçekli turnuvalardan kayak ve
dağcılık sporlarına kadar her
geçen gün organizasyon çeşit-
liliğinin arttığını memnuniyetle
müşahede ediyoruz."

Güler, Gençlik ve Spor Ba-
kanlığının, spor tesislerinden
gençlik merkezlerine, sosyal ak-
tivite alanlarından yürüttüğü
çeşitli projelere kadar birbirinden
kıymetli icraatları hayata geçi-
rerek, Hakkari'nin bu alandaki
yükselişine büyük katkılar sun-
duğunu dile getirdi. Bölgenin
gerçek potansiyelini ortaya çı-
karmayı amaçladıklarını aktaran
Güler, konuşmasını şöyle ta-
mamladı: "Tüm çabamız Hak-
karili kardeşlerimizin huzur ve
istikrar ikliminde refahlarını ar-
tırmak içindir. Kıymetli sporcu-
larımız, başarı kolay elde edilen
bir olgu değildir. Sizler uzun
saatler süren antrenmanlarla,
fedakarlık, istikrarlı çalışma ve

takım ruhunun sahaya yansı-
masıyla bu sonuçlara ulaştınız.
Unutmayın ki başarı bir varış
noktası değil, sadece bir yolcu-
luktur. Artık Türkiye Kadınlar
Süper Ligi'nde Hakkari'yi iki ta-
kımımız temsil ediyor. Kadın
futbolundaki en yüksek müca-
dele alanı olan Süper Lig'deki
14 seçkin takımdan ikisinin Hak-
kari'de olması, bizler için de
ayrı bir mutluluk vesilesidir. İna-
nıyorum ki hem Yüksekovaspor
hem de Hakkarigücü'nün mü-
cadelesiyle güzel Hakkari'miz
sporda ve kadın futbolunda Tür-
kiye'nin marka şehri olma yo-
lunda emin adımlarla ilerleye-
cektir. Sizlerden yeni sezonda
da büyük başarılar bekliyoruz."

Yüksekova Spor Salonu'nda-
ki programda konuşan Gençlik
ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak da güzel bir coşku için,
Yüksekova Kadın Futbol Takı-
mı'nın şampiyonluğu için kente
geldiklerini söyledi. Şampiyon-
luğun, teknik ekibiyle, takım
kaptanıyla, taraftarıyla büyük
bir başarı hikayesi olduğunu
belirten Bak, "Bugün burada
Yüksekova Kadın Futbol Takı-
mı'nın Birinci Lig'de şampiyon
olarak Süper Lig'e terfi ettiği
gündür. Hayırlı olsun. Başarı-
larının devamını diliyorum. Sa-
londaki coşku, taraftarın desteği,
takımın gücü işte burada. İşte

burada Hakkari'nin gençleri."
dedi. Türkiye'de spor alanında
yapılan yatırımlar ve bunların
yanında sağlanan olanaklarla
daha büyük başarılar elde ede-
ceklerine inandığını ifade etti.

Tarım ve Orman Bakanı Yu-
maklı ise güzel bir ana şahitlik
etmenin ve Yüksekovalılarla bir
araya gelmenin mutluluğunu
yaşadığını söyledi. Hakkari Valisi
ve Belediye Başkanı Ali Çelik
de "Türkiye'nin en genç nüfusu
olan şehirlerinden biri Hakkari.
Sayın bakanlarımızın burada
bulunmaları, gelecekte Hakka-
ri'mizin, Sayın Cumhurbaşka-
nı'mızın önderliğinde huzurun,
sevginin, barışın, ekonominin,
sosyolojik anlamda da sanatın,
bilimin merkezi olması konu-
sundaki iradenin bir karşılığıdır.
Yüksekova Spor Kulübü'nün yö-
neticilerini, sporcularını kutlu-
yorum." ifadelerini kullandı.

Yüksekovaspor Yardımcı
Antrenörü Kübra Şen, büyük
bir mutluluk yaşadıklarını ifade
ederek, "İmkansızlıkların içinde
imkan yaratan, azmi ve ka-
rarlılığıyla bize destek veren
Yüksekova Spor Kulübü Baş-
kanı Fevzi Yıldırım'a teşekkür
ediyorum. Kızlarımla gurur
duyuyorum. Kararlılık ve inanç
bu kulübü çok daha yüksek
yerlere getirecek." diye konuş-
tu. lHAKKARİ-AA

H

FIFA Kulüpler Dünya Kupası
şampiyonuna rekor para ödülü

Türk motosikletçiler,
hafta sonu Portekiz ve
ABD’de yarışacak

Aston Villa, milli futbolcu
Arda Güler’i takibe aldı
İngiltere Premier Lig ekibi Aston Villa'nın
sportif direktörü Ramon Rodriguez Verdejo,
Real Madrid'de forma giyen milli futbolcu
Arda Güler'i takip ettiklerini açıkladı. "Monchi"
lakaplı ünlü İspanyol sportif direktörü Verdejo,
Marca radyosuna verdiği demeçte, Arda Gü-
ler'i iyi tanıdığını söyledi. Arda için "Her
sportif direktörün Türkiye'deki projeksiyo-
nunda takip ettiği bir oyuncu." diyen Monchi,
"Bizim aradığımız pozisyondaki şartları kar-
şılayan ve Aston Villa'ya çekici gelebilecek
bir oyuncu. Aston Villa için aradığımız bir
çok şey Arda Güler'de var." dedi. "Güler,
Aston Villa'nın çok beğendiği bir oyuncu."
şeklinde konuşan Monchi, "Arda bana göre
özellikle çok iyi teknik koşullara sahip bir
oyuncu. Sahada ortaya koyduğu bir karakter
de var. Bunu milli takımındaki oyunuyla
gösteriyor. Orada yaşıyla ilgisi olmayan so-
rumluluklar üstleniyor." değerlendirmesinde
bulundu. Temmuz 2023'den bu yana Aston
Villa'nın sportif direktörü olan Monchi, özel-
likle 2000-2017 arasında Sevilla'da elde
ettiği başarılarla tanınıyor. lMADRİD-AA

A Milli Kadın Futbol Takımı’nda
Slovenya maçları kadrosu açıklandı
UEFA Uluslar B Ligi 2.
Grup'ta mücadele eden A
Milli Kadın Takımı'nda Slo-
venya maçlarının kadrosu
belli oldu. Türkiye Futbol
Federasyonundan yapılan
açıklamaya göre, teknik di-
rektör Necla Güngör Kıragası
yönetimindeki ay-yıldızlıların
kadrosunda şu isimler yer
aldı: Selda Akgöz, Gülbin
Hız, Başak İçinözbebek (An-
kara Büyükşehir Belediyesi
Fomget G.S.K.), Ezgi Çağlar,
Didem Karagenç, Kezban
Tağ, İlayda Civelek, Ece Tek-
men, Meryem Cennet Çal,
Elif Keskin (Beşiktaş JK Uni-
ted Payment Kadın Futbol
Takımı), Gamze Nur Yaman,
Eda Karataş, Ebru Topçu,
Arzu Karabulut (Galatasa-
ray), Sejde Aylin Abrahams-

son (Club Brugge), Yaşam
Göksu, Ümran Özev, Ece
Türkoğlu, Busem Şeker (Fe-
nerbahçe Petrol Ofisi Kadın
Futbol Takımı), Miray Cin
(Borussia Mönchenglad-
bach), Melike Öztürk (Fatih
Vatan Spor), Kader Hançar
(Beylerbeyi Spor Kulübü),
Melike Pekel (SKN St. Pöl-
ten), Birgül Sadıkoğlu (Spor-
ting Club de Huelva)
Kamp programı

A Milli Kadın Takımı'nın,
Slovenya ile deplasmanda
ve Sivas'ta oynayacağı maç-
ların kamp programı açık-
landı. Milliler, 29 Mart Cu-
martesi günü İstanbul'da
toplanarak aynı gün akşam
Atatürk Olimpiyat Stadı'nda
ilk antrenmanını yapacak.

Ay-yıldızlılar, pazar günü
de saat 17.00'de aynı statta
ikinci antrenmanını gerçek-
leştirecek. 31 Mart Pazartesi,
1 Nisan Salı ve 2 Nisan
Çarşamba gününü Atatürk
Olimpiyat Stadı'nda tek an-
trenmanla geçirecek olan
kafile, saat 18.00'de THY'ye
ait uçakla Ljubljana'ya gi-
decek. Ay-yıldızlılar, 3 Nisan
Perşembe günü yerel saatle
15.30'da resmi antrenma-
nını gerçekleştirecek ve 4
Nisan tarihinde TSİ 17.30'da
Slovenya ile karşı karşıya
gelecek. A Milli Kadın Fut-
bol Takımı, 8 Nisan Salı
günü saat 19.00'da Sivas 4
Eylül Stadyumu'nda Slo-
venya'yı ağırlayacak ve er-
tesi gün kampını tamamla-
yacak. lİSTANBUL-AA

ABD'de düzenlenecek 2025
FIFA Kulüpler Dünya Ku-
pası'nın şampiyonu, öngö-
rülen 125 milyon dolarlık
kazançla bir futbol turnu-
vası zaferi için tarihin en
büyük para ödülünün sahibi
olacak. FIFA'dan yapılan
açıklamaya göre, ABD'de
15 Haziran-13 Temmuz ta-
rihlerinde düzenlenecek
turnuvadan elde edilecek
gelirden katılımcı kulüplere
1 milyar dolar dağıtılacak.
FIFA'nın yeni organizasyo-
nunda toplam 32 ku-
lüp yer alacak.
Ta k ı m l a r,
4'erli 8 gru-
ba ayrıla-
cak ve
birbiriyle
tek maç
ü z e r i n -
den karşı-
l a ş a c a k .
Grubunu ilk 2
sırada tamamla-
yanlar, sonraki turlarda
tek maç eleme usulüne göre
karşılaşacak. Açıklamaya
göre FIFA Kulüpler Dünya
Kupası şampiyonu, 125 mil-
yon dolarlık para ödülü ka-
zanırken 32 katılımcı ku-
lübe 1 milyar dolar ödül
verilecek. Ayrıca, dünya ça-
pında kulüp futbolunun ge-

lişimi için 250 milyon do-
larlık dayanışma hedefi ve
FIFA'nın rezervlerine doku-
nulmadan organizasyonun
tüm gelirinin kulüp futbo-
luna dağıtılması planlanıyor.
Para ödülü hakkında de-
ğerlendirmede bulunan
FIFA Başkanı Gianni Infan-
tino, "FIFA Kulüpler Dünya
Kupası'nın ödül dağıtım mo-
deli, kulüp futbolunun zir-
vesini yansıtıyor. Grup aşa-
ması ve play-off formatın-
dan oluşan, turnuvayı ka-

zanan kulübün top-
lam 7 maç oy-

nayacağı or-
ganizasyon-
da şampi-
yon kulü-
be 125
m i l y o n
dolar öde-

me öngö-
rülen bir fut-

bol turnuvası,
şimdiye kadarki

en büyük para ödülünü
temsil ediyor." ifadelerini
kullandı. Organizasyonda
yer alan 32 kulübe dağıtı-
lacak toplam para ödülü
olan 1 milyar doların 475
milyon doları sportif per-
formans, 525 milyon doları
ise katılım payından olu-
şuyor. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde, Türkiye Futbol Federasyonu (TFF)
Kadınlar. 1. Ligi'nde şampiyon olarak Turkcell Kadın Futbol Süper
Ligi'ne yükselen Yüksekovaspor için kupa töreni düzenlendi.

TFF Kadınlar 1. Ligi’nde şampiyon
olan Yüksekovaspor kupasını aldı

Türk motosikletçilerden Toprak Razgatlıoğlu,
Bahattin Sofuoğlu ve Can Öncü, Portekiz'de,
Deniz Öncü ise ABD'de piste çıkacak. Superbike
ve Supersport dünya şampiyonalarında sezonun
2. ayağına, Portekiz'in Portimao kentindeki 4,6
kilometrelik Uluslararası Algarve Pisti ev sahipliği
yapacak. Genel klasmanın 8. sırasındaki Rokit
BMW takımı pilotu Toprak ve son sırasında yer
alan Yamaha Motoxracing sürücüsü Bahattin,
29 Mart Cumartesi günü TSİ 14.00'te sıralama
turları, TSİ 17.00'de ilk yarışta mücadele edecek.
Superbike Portekiz ayağındaki superpole yarışı,
30 Mart Pazar günü TSİ 13.00, ikinci yarış ise
aynı gün TSİ 16.00'da koşulacak. Can'ın Yamaha
BLU CRU Evan Bros takımı adına mücadele
ettiği Supersport'ta ise ilk yarış, 29 Mart Cu-
martesi günü TSİ 15.35'te, ikinci yarış da 30
Mart Pazar günü TSİ 14.35'te yapılacak.
Deniz, Moto2'nin ABD
etabında ter dökecek

Hafta sonu ayrıca Moto2 Dünya Şampiyo-
nası'nın ABD'deki 3. ayağı da düzenlenecek.
Teksas eyaletinin başkenti Austin'deki 5,5 kilo-
metrelik Amerika Pisti'ndeki yarışa, Red Bull
KTM Ajo pilotu Deniz Öncü de katılacak. Sıralama
turlarının 29 Mart Cumartesi günü TSİ 21.45'te
başlayacağı yarışın startı, 30 Mart Pazar günü
TSİ 20.15'te verilecek. lANKARA-AA
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Geçen yıl, Berlin'de TDU/Türk Alman
İşverenler Birliği çatısı altında düzen-
lediğimiz: EUROTÜRK GASTROHE-
ROS Ödüllerimizi, çeşitli sebeplerden
dolayı bugüne kadar ulaştıramadığımız,
Gıda ve Gastronomi Sektörlerindeki
Avrupalı Türk; Üretici, ithalatçı, teda-
rikçi, marketçi, restaurant, cafe, pastane
yatırımcı ve işletmecileri gibi Gıda
ürünlerinin: Alımı, satımı, işlenmesi,
ikramı tarzındaki çalışmalarını, 60'lı
yıllardan bu yana 1. 2. ve 3. kuşak
olarak sürdüren, kendi sermaye ve
güçleriyle firmalarını ve markalarını
yaratan, Avrupa'da yaşayan ve çalışan
Gastronom Kardeşlerimizi Cumhuri-
yetimizin 100. Yılından itibaren yur-
dumuza, üreticimize, çiftçimize ve in-
sanımıza yönelik faaliyet ve  yatırımlarını
onurlandırmayı hedef edinen LDF/Lez-
zet Dernekleri Federasyonumuz; 2. yıl
çalışmalarının, startını verdi.

2025 Ödüllerimizin dağıtımı ko-
nusunda, görüştüğüm, ziyaret ettiğim,
destekçi grupların ve Aday Adayı İş
İnsanlarımızın, arzuları doğrultusunda;
Ödül Törenimizin zamanı olarak: Ekim
ayında, Köln'de yapılacak olan, dün-
yanın en büyük Gıda Fuarı ANUGA
2025 tarihinden sonra yapılmasına
karar verilmiş bulunmaktadır.

Yukarıda bahsettiğim şehirlerdeki
temaslarıma başlamak üzere, RUMELİ
HARDALİYECİSİ kar-
deşim, Biber Abi Bu-
rak Duvak tarafından,
21 Mart cuma günü
Sabiha Gökçen'den,
SAUCHEF CEO'su
Can Ünal ile birlikte
Berlin'e uğurlandık.

Berlin'de ünlü
Türk Sommalier Ah-
met Tosun (2024
Ödül Sahibi) tarafın-
dan ağırlandık ve Ru-
meli Hardaliyesi testi
yaptık.

Bilahare ZEUS
PİZZERİA'da (2025

ödül, aday adayımız) Chef Şahin çift-
çinin konuğu olduk.

Ertesi gün TDU ve KAPLAN GROUP
HOLDİNG Y.K.Bşk. (2024 ödülümüz
sahibi) Remzi Kaplan'ın ofisinde gö-
rüşmelerimizi sürdürdük. TDU Gn.Sekr.
Doğan Azman'dan 2024'ün
ödüllerini aldık. Tedarik
firması DOPPELPACK'da
Ednan Yılar ile görüştükten
sonra, (2025 ödül aday
adayımız) Wermer'de AL-
TUN FOODY.K.Bşk. Nihat
Altun ve oğlu Aslan Altun
ile PANE E VİNO İtalyan
Restaurantında buluştuk.

Bana, 18 yıl önce başka
bir restaurant da hizmet
verdiğini hatırlayan, işlet-
meci Burim Mehmeti'nin
özel olarak hazırladığı lez-
zetleri deneyimledik. Daha

sonra da kuru-
luşun fabrika ve
depolarını ziya-
ret ettik tatil günü olmasına
rağmen 2024 ödülümüz
sahibi Ceylan spain ghost
üretimi yapan İbrahim Cey-
lan ile görüştük.

Daha sonra (2024 Ödü-
lümüz sahibi) vefat eden
Mahmut Öncebe'nin oğlu
Fatih Öncebe'nin, Saray
Restaurantlarını yöneten,
Sevgili kardeşim Mehmet
Ali Dönmez'in mekanında
yemek yedik ve tavsiyelerini
dinledik.

Akşamüstü Hamburg'dan gelen
KAPLAN HOLDİNG'in CEO'su Birol
Kaplan ile ZADDY'S de Döner yedik,
yeni yatırımları "Fried Chicken" me-
kanları hakkında bilgi aldık. 17 Mart
sabahı Hamburg İNTERNORGA Fua-

rında PLATTNER
END.MUTF.GmbH
CEO'su Atakan Kara-
koç ile buluştuk ve
babası Atilla Kara-
koç'un (2024 Ödülü-
nü) verdim.  Sonra-
sında AS - SAFT
GmbH. Y.K.Bşk. Ser-
dal Atıcı'ya (2024
ödülünü) sundum.
SCHANZEN BAKERY
Y.K. Bşk Gürol Gür'ün
(2024 Ödülünü de)
kendisine iletmesi için
verdim.

Fuardaki en büyük
standa sahip olan,
dünya çapındaki

GGM GASTRO İNTERNATİONAL
GmbH. Y.K.Bşk. Ömer Manuel Elma'nın
(2024 ödülünü) firma yöneticilerine
verdim. Bu fuarda, çok değerli karde-
şim, Türk Gastronomisi Danışmanı
(2025 ödül aday adayımız) Raci Çapacı
ile de buluştuk ve Avrupa'nın Asya
Gıda Pazarına hükmeden kuruluşu:
ASİA MAXX GmbH. Y.K.Bşk. (2025
ödül aday adayımız) Mustafa Cihan
ile de görüştük.

Duisburg da Divan restoran sahibi
2025 ödül adayımız bünyamin türk-
soy'u ziyaret ettik enfes dönerini ve

tatlılarını yedik, ertesi sabah da birlikte
kahvaltı ettik. Avrupalı Türklere, SILA
YOLU Tatil Yolculuk Projesi ile yön
veren kardeşim Sezai Koç, burada zi-
yaretime geldi. 2025 SILA YOLU Pro-
jesine yapacağımız "Lezzet Katkılarını"
önümüzdeki haftalarda yazacağım.
Bilahare, Duisburg'daki en önemli te-
darikçi AF PACK GROSS MARKETE
geçtik. Değerli kurucu kardeşim, (2025
ödül aday adayımız) Aziz Dilekçi ve
ortağı Fehmi Konak'la görüştük. 

NETPA FOOD GmbH. Emre Sarı
ile de görüşüp, Düs-
seldorf ve Köln'e doğru
yola çıktık. Peynoş Süt
ürünlerini üreten, FD
MOPRO GmbH
Y.K.Bşk. Fikret Doğan'ın
(2024 Ödülünü) Asis-
tanına verdim. ARTAR
BROT GmbH
Y.K.Bşk.Anıl ve Algın
Artar'ın (2024 Ödülü-
nü) yeni fabrikalarının
inşaatında, kendilerine
teslim ettim.

Düsseldorf'ta ise;
LEONARDO GASTRO
GROUP Y.K.Bşk. Ali Er-
doğan'ın (2024 ödü-
lünü) Hoteline bırak-
tım.

Eski MEDİATOR,
Yeni KİJJİ RESTAU-
RANT'ın sahibi ve yö-
neticisi Sevgili karde-
şim Doğan Akdoğan'ın
(2024 ödülünü) ken-

disine bizzat verdim. Avrupa'nın ünlü
Döner Mağazaları Zinciri MANGAL
DÖNER & LUKAS PODOLSKİ'nin ku-
rucusu Metin Dağ'ın (2024 ödülünü
de) Doğan kardeşim, kendisine benim
yerime takdim etti.

Diğer ödüllerimiz: Vefat eden KURU
FOOD GmbH Y.K.Bşk. Hüseyin Ku-
ru'nun (2024 ödülünü) kardeşi Mustafa
Kuru'ya, EGETÜRK SUCUKLARI'nın
kurucusu, vefat eden Burhanettin Ön-
gören'in (2024 ödülünü) de yeğeni
Ahmet Eden'e önümüzdeki günlerde

iletmeyi, bir GASTRO-
HERO ve LEZZETHAN
olarak üstlendi.

20 Mart Çarşamba
sabahı geçtiğimiz Gi-
essen'de NATUR FOOD
GmbH'nın Merkezini
ve depolarını ziyaret
ettik. (2025 ödül aday
adayımız) Y.K.Bşk.
Ahmet Çetinkaya ve
Zafer Parlak ile gör-
üştük. Devamında,
Wiesbaden deki ÖZ-
KAYSERİ PASTIRMA
Fabrikasının, vefat
eden sahibi Hilmi Sel-
çuk'un (2024 ödülü-
nü) oğlu Orhan Sel-
çuk'a verilmek üzere,
asistanına teslim ettik.

Mannheim'de DEM-
KA FOOD GmbH
Y.K.Bşk. Abdurrahman
Demirtaş ile görüştük
ve kuruluşun CEO'su

Mustafa Demirtaş'ın (2024 ödülünü)
kendisine teslim ettik. Avrupa'da üret-
tikleri, ÖZYÖREM Markalı Sucuk ve
Pastırmalarından Türkiye'ye getirdik.

Son durağımız, yine Mannheim'de-
ki, Muhteşem MARUBA RESTAURANT
ve bu mekanın (2024 ödüllü) sahibi
Sevgili kardeşim Tuncay Atacan oldu.

Nefis ve leziz  yemeklerini yerken
yeni Gastro Projelerini öğrendik. Ertesi
gün ise, Stuttgart'dan İstanbul Sabiha
Gökçen Havalimanına döndük.

Hızlı ve dar programımız içinde:
Çok arzu etmeme rağmen FOCCACİA
Almanya Ercan Demirtaş'a, CABRİ
STEAK HOUSE Chef Okan Cabri'ye,
HANZADE RESTAURANT Musa Kazım
Ayçil'e BEEF BURGER BROTHERS
Ulaş Hazar'a, LALESOY KOKOREÇ
Murat Lalesoy'a ve HOTEL KUPFER-
ZELL Chef Serkan Güzelçoban'a maa-
lesef uğrayamadım. Bir daha ki sefere,

inşallah
diyelim,
herkese
hayırlı iş-
ler ve iyi
günler di-
leyelim.
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LEZZET HAREKETi
VASFi PAKMAN

Hazırlayan ve Sunan
Baş Lezzethan:  

AVRUPALI TÜRKLER: “ÖZGÜN LEZZETLERİMİZİ”, TÜRKİYE’DE 
ve AVRUPA’DA; ÜRETİYOR, TANITIYOR, SERGİLİYOR, DAĞITIYOR
MARKETLERDE PAZARLIYOR, MEKANLARINDA TÜKETİCİYE SUNUYORLAR!

ürkiye'nin, Şampiyon Pizza
Cheflerinden: Ramazan
Baca, Barış Utku Şentürk

ve Ceyhun Filiz; 17-18 Mart günleri,
Almanya'nın Hamburg şehrinde ger-
çekleştirilen ALMANYA ve AVRUPA
PİZZA ŞAMPİYONALARININ Avrupa
ayağında, 16 Ülkenin Pizza Chefleri
ile yarıştılar.

Geçtiğimiz yıllarda, defalarca AL-
MANYA ve AVRUPA PİZZA ŞAMPİ-
YONU seçilen, Berlin'deki ZEUS PİZ-
ZERİA'nın Owner Chefi Şahin Çiftçi:
Bu yıldan itibaren, bu Şampiyonanın
"Daimi Jüri Üyesi" oldu.

Türkiye'de, "Pizza Yapım ve Su-
num Sanatının" gelişmesi ve Türk
Pizza Cheflerinin, "Dünya Arenala-
rında, Biz de varız" diyebilmeleri
için, yakın dostları: Avrupa Akrobatik
Pizza Şampiyonu, Avrupa Pizza Şam-
piyonası Daimi Jüri Üyesi ve Almanya
Pizza Okulu sahibi Umberto Napo-
litano, TASHOVEN Fırınlarının üre-
ticisi Murat Bingül ve benim de ara-
larında olduğum, Pizzasever dost-
larıyla birlikte; TÜRKİYE PİZZA AKA-
DEMİSİNİ kurarak, Yarışma, Eğitim
ve Çalışmalarına başladı. Avrupa
Şampiyonası'nda yarışan, Türkiye

Şampiyonamızın 1.si Bodrum'dan
Ramazan Baca, 2.si Dikili'den Barış
Utku Şentürk ve LDF'nin, Akrobatik
Pizza Şampiyonu seçtiği: Bursa'dan
Ceyhun Filiz'in katıldığı, maalesef
diğer 2 Şampiyonumuz'un vize so-
runundan katılamadığı bu yarışma,
Şampiyon Cheflerimiz için bir nevi,
"Dünya kurallarını tanıma ve Klasik
sistemlere uyum konusunda" ciddi
bir eğitim niteliğinde oldu.

Bu yılki yarışmalarda: Alman-
ya'nın Pizza Şampiyonları: 1.si Maria
Lillia Oprisnyk,  2.si Christian Philipp,
3.sü Simo Angelov olurken, Avrupa

Moderne Napolitanishe Pizza Şam-
piyonasında: 1. Luigi Dirma, 2. Da-
niel Staniak, 3. Youssef Harit oldu.

Türk pizzacıların farklı uygula-
malar yaparak Arzu edilen klasiklerin
dışında yeni lezzetler sergilemeleri

dikkat çekmelerine ve takdire şayan
bulunmalarına rağmen maalesef sa-
dece sertifika ile ödüllendirildiler.

Genel beklenti, hep klasikleşmiş
pizza yapımı ve lezzetlerinden yana
oldu. Bu arada görüşme imkanı bul-
duğum, Türkiye'nin Şampiyon Piz-
zacılarımız: Bu deneyimi bizlere ya-
şatan, Şahin  Chefimiz başta olmak
üzere, TÜRKİYE PİZZA AKADEMİ-
Sİ'ni destekleyen sizlere teşekkür
ediyoruz ve "Milli Üniformalarımızla"
bu yarışmaya katılarak, sektörün
Avrupalı Yıldızlarıyla tanışma fırsatı
bulmuş olmaktan, büyük mutluluk
duyuyoruz" dediler. Bu organizas-
yondaki maddi ve manevi katkıları
üzerinde Berlin'de görüştüğümüz

ve konuğu olduğumuz Sevgili kar-
deşim Şahin Çiftçi'nin Lezzet Mekanı
ZEUS PİZZERİA'da; Dünyaca ünlü
Türk Sommelier Ahmet Tosun, SA-
UCHEF'in genç CEO'su Halil Can
Ünal ve Türkiye Şampiyonu Rama-
zan Baca ile beraber olduk.  Avrupa
Pazarında; Türkiye'nin RUMELİ
HARDALİYESİ ve SAUCHEF SOS-
LARI'nı değerlendirdik ve bu ürün-
leri, enfes ZEUS LEZZETLERİYLE
deneyimledik.

Ayrıca, Akademinin Türkiye'deki
2 pizza kursunu: 24 Mayıs'ta yine
İstanbul Levent'teki, TASHOVEN
Workshop salonunda yapılacağını
öğrendik. Dostlarımıza çalışmala-
rında başarılar diledik

T

TÜRKİYE PİZZA AKADEMİSİ ve LEZZET DERNEKLERİ Federasyonu  katkılarıyla, geçen yıl Ekim ayında: İzmir Urla'da EGE BETA Tes-
islerindeki, TASHOVEN Fırınlarında, yurt genelinden 32 Pizza Chef'inin yarıştığı TÜRKİYE PİZZA ŞAMPİYONASI şampiyonu 3 Chef,
bu yıl ilk defa katılarak; Türkiye Adına yarıştıkları AVRUPA PİZZA ŞAMPİYONASINDA Fikir ve Uygulamalarıyla dikkat çektiler!

ALMANYA’NIN ÜNLÜ GIDA & GASTRONOMİ FUARI: “İNTERNORGA 2025” HAMBURG’DA YAPILDI

Geçtiğimiz hafta, Almanya'nın Berlin, Hamburg, Duisburg, Düsseldorf, Köln, Wiesbaden, Mannheim, Stutt-
gart kentlerindeki ilk  ziyaretlerimizi yaptık. LDF/Lezzet Dernekleri Federasyonu; Tüm EUROTÜRK GASTRO-
HEROS 2024 ödüllerinin tamamı sahiplerini buldu. 2025 Ödüllerimizin,  adayları da  belirlenmeye başladı.EUROTÜRK GASTROHEROLAR’IN 2025 ÖDÜLLERİ GELİYOR!

FUARIN EN ÖNEMLİ ETKİNLİĞİ: AVRUPA PİZZA ŞAMPİYONASINA,  BU YIL İLK DEFA “TÜRKİYE'NİN ŞAMPİYON PİZZA ŞEFLERİ”DE KATILDI.
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